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NESLİ 
KORUMAK 
İNSANLIĞI 

KORUMAKTIR

Dünya tarihinin en sancılı dönemlerinden birinin 
yaşandığı, insanlığın yüzlerce ülkeyi saran salgın 
hastalığın pençesinde hayatta kalma mücadelesi 
verdiği, ülkemizde ise devletin tüm kurumlarının 
ve Sivil Toplum Kuruluşlarının topyekûn hastalıkla 
mücadele ettiği, millet-devlet birlikteliğinin en üst 
seviyede yaşandığı bir ortamda, iftar sofralarımız-
da dualarımızın başına hastalıklarımıza şifayı koy-

muştuk. Toplumun her kesiminden insanımız bu 
zor günleri birlikte aşma adına gurur verici bir tab-
lo ortaya çıkarmış ve çok şükür son günlerde güzel 
haberlerle yüzlerimiz gülmeye başlamıştı. 

Ancak milletin bu fedakârlığı, zorluklar karşısın-
da hep beraber mücadele etmesi, ibadetlerde ve 
dualarda birleşmesi birilerini fena halde rahatsız 



etmiş olmalı ki, gündem çok çirkin bir şekilde sa-
bote edildi. Söz konusu kişiler ve kurumlar; dine, 
diyanete, Diyanet İşleri Başkanlığı’nın varlığına 
olan düşmanlıklarını ve nefretlerini cüretkâr bir şe-
kilde dışa vurdular. Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. 
Ali Erbaş’ın ilk Ramazan hutbesinde Kur’an-ı Kerim 
ayetleriyle dile getirdiği hakikatleri, bağlamından 
kopararak, güya insan hakları savunuculuğu yapı-
yormuş gibi gözükerek; bu milletin dinine ve de-
ğerlerine hakaret ettiler. 

İnsanlığı, zulmün ve şirkin bataklığından kurtara-
rak onuruna tekrar kavuşturan dinimize ve Allah’ın 
kelamı olan ayetlere “çağlar öncesine ait” deme 
cüretini gösteren Ankara Barosu, basın açıklama-
sı diye sunduğu ve her satırı nefret diliyle kaleme 
alınmış metinde bu milletin dini ve manevi değer-
leri için çok ağır ifadeler kullanmıştır. Başından 
sonuna din düşmanı bir militan edasıyla yazılan 
açıklama; metni kaleme alanların, yaşadığı top-
lumdan ve gerçeklerinden ne kadar uzak oldukla-
rını göstermektedir. Ankara Barosu, Diyanet İşleri 
Başkanı’nın şahsı üzerinden polemiğe girip dini ku-
rumları ve İslam inanç esaslarını hedef almaktadır. 
Elbette kem söz sahibine aittir. Ve elbette  milyon-
larca vatandaşın inancına karşı yapılan bu hakaret 
karşısında yasal yollara başvurulacaktır.    

Şu hakikati hiç kimse asla unutmamalıdır: Bu millet 
onurunu ve bağımsızlığını dinine perçinlemiş; dini 
ve bayrağı için tarihinde çok büyük acılara katlan-
mıştır. İnançları ve değerleri için yüz binlerce şehit 
vermiş, ağır bedeller ödemiştir. Milletin dini de-
ğerlerine  hakaret hiç kimsenin ve hiç bir kurumun 
haddi değildir. Aldıkları hukuk eğitimi sebebiyle 
insanların din ve inanç özgürlüklerine saygı gös-
terme konusunda herkesten daha dikkatli olması 
gereken kişiler asla bu tür çirkin ve maksatlı yollara 
tevessül etmemelidir.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği olarak; İslam’ın 
şiarlarına, Kur’an’ın ayetlerine ve Peygamber Efen-
dimizin (s.a.v.) hukukuna yönelik her türlü saldırıya 
karşı gerekli adımları atmaktan asla imtina etme-
yeceğimiz bilinmelidir. Bu vesileyle Ankara Baro-
su’nun yöneticilerinin yaptığı bu menfur açıklama-
yı şiddetle kınıyoruz. Başta Ankara Barosu üyeleri 
olmak üzere insaf, saygı ve adalet duygusu taşıyan 
tüm hukukçularımızı yapılan bu alçaklığa karşı tavır 
almaya davet ediyoruz.

Kamuoyuna saygıyla duyurulur. 

ÖNDER İmam Hatipliler 
Derneği olarak; İslam’ın 
şiarlarına, Kur’an’ın ayetlerine 
ve Peygamber Efendimizin 
(s.a.v.) hukukuna yönelik her 
türlü saldırıya karşı gerekli 
adımları atmaktan asla imtina 
etmeyeceğimiz bilinmelidir.

“
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ÖNDER’DEN 
KAN BAĞIŞI 

KAMPANYASINA 
DESTEK

İmam hatip mezunları, mensupları, öğret-
menler, idareciler ve öğrenci velileri, korona-
virüs salgını ve Ramazan dolayısıyla kan stok-
ları azalan Türk Kızılayı’na kan bağışı desteği 
verdi.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği öncülüğün-
de “İyilik Kanımızda Var” sloganıyla düzenle-
nen kampanyada bir araya gelen imam hatip-
liler, Türk Kızılayı Çapa Kan Bağışı Merkezi’ne 
gelerek kan bağışında bulundu. 

Tüm STK’ları davet ediyoruz

Kan bağışı öncesi değerlendirmelerde bulu-
nan ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal, Türk 
Kızılay Genel Başkanı Dr. Kerem Kınık’ın da-
vetini duyar duymaz imam hatip camiası ola-
rak kampanyaya destek vermek istediklerini 
söyledi. Çal, Türkiye genelinde imam hatipli-
leri kan bağışına davet ettiklerini belirterek, 
“Epey bir katılım oldu. Bütün imam hatip ca-
miası bu çağrımızı duydu. Şu an Türkiye’nin 



her tarafında kan merkezlerine giden arka-
daşlarımız kan bağışında bulunuyor. Burada 
yavrularımızla bir tetikleme yaptık. Çocuklar 
hem velilerini hem de öğretmenlerini bu ma-
nada desteklediler. Türkiye’de iftardan sonra 
tüm dostlarımız kan vermeye devam ediyor. 
Kampanyayı daha da genişletiyoruz. Diğer 
sivil toplum kuruluşlarını da davet ediyoruz. 
Kan eksiğimizi bu şekilde gidermiş olacağız” 
diye konuştu.
 
Canımızı da kanımızı da veririz

Kampanyaya destek veren Milli Eğitim Bakan-
lığı Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif Yılmaz 
ise çağrıya eğitim camiası olarak cevap ver-
diklerini söyledi. Yılmaz, 81 ilin müdürleri ve 
ilçe yöneticilerinin kan bağışı kampanyasına 
iştirak ettiğini dile getirerek, şu değerlendir-
melerde bulundu: “Kan bağışı için okullarımız 
çağrıda bulundular. Bugün de 81 ilimizde bu 
çağrı taçlandırıldı. Meydanlarda arkadaşla-
rımız hem çağrıda bulundular hem de kan 
merkezlerinde bağışta bulundular. ‘Canımızı 
verdiğimiz ülkemiz için kanımızı da veririz.’ 
diyoruz. Ülkemiz insanları için bizler iyilik ya-
rışında varız. Bu yarışı gücümüz yettiği kadar 
devam ettireceğiz.”
 
Katılım yüz güldürücü

Kan bağışçılarına eşlik eden Türk Kızılay Ge-
nel Başkanı Dr. Kerem Kınık da kan bağışı 
kampanyasına katılımın sevindirici ve yüz gül-
dürücü olduğunu söyledi.

Türkiye’nin böyle günlerde dayanışmasının 
önemli olduğunun altını çizen Kınık, “Kovid-19 
ve Ramazan ayı nedeniyle azalan kan bağış-
ları Türkiye’nin kan stoklarını olumsuz yönde 
etkilemişti. Stoklarımız kritik seviyenin altına 
inince çağrı yaptık. Bu çağrıya Türkiye’nin her 
yerinden ÖNDER camiası gibi sivil toplum ku-
ruluşlarımız, sendikalarımız, sporcularımız, 
sanatçılarımız olumlu cevapla döndüler. Ham-
dolsun kısa sürede günlük kan bağışı sayımız 
ihtiyacımızı karşıladı” dedi. Kınık, rehavete 
kapılmadan Ramazan sürecinde kan bağışla-
rının devam etmesi gerektiğini belirtti. 
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ÖNDER 62. 
İFTARI 

GAZZE’DE 
YAPILDI

ÖNDER 62. iftarı Gazze’de yapıldı. Her yıl ge-
leneksel olarak gerçekleştirilen iftara destek 
veren gönüllüler, her bir iftar için 15 TL bağış-
ta bulundu.

Ramazan günlerinin pandemi dolayısıyla ka-
rantinaya denk gelmesi üzerine harekete 
geçen ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, İHH 
İnsani Yardım Vakfı ile birlikte bir kampanya 
düzenledi. “Bu yılki iftarımızı Ramazan bo-
yunca Filistin-Gazze’de yapıyoruz” sloganıyla 
düzenlenen iftara, tüm gönüllüler bağışlarıy-
la katkıda bulundu.

İftar sofraları geleneği

1958 yılında kurulan ve kurulduğu tarihten 
bu yana her yıl Ramazan ayında düzenlediği 
iftarlarda tüm imam hatip camiasını biraraya 

getiren ÖNDER, kalabalık sofralarda camiayı 
buluşturma yönünde bir geleneği de başlat-
mıştı. Bu gelenek her yıl farklı bir mekanda, 
yan yana, omuz omuza devam etti. Geçtiğimiz 
yıl Üsküdar Belediyesi Mehmet Çakır Kültür 
Merkezi, önceki yıl da İstanbul Recep Tayyip 
Erdoğan Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde ge-
leneksel iftarlar düzenlendi. Ancak bu sene 
onları aynı sofrada buluşturamayan ÖNDER, 
gelenek devam etsin diye de farklı bir iftar 
sofrası kurdu.    

Gazze’de gönül sofraları

ÖNDER, yıllardır abluka altında olan ve ef-
sanevi bir direniş sergileyen Filistin halkının 
yanında olduğunu göstermek için iftar sofra-
larını Gazze’de kurdu. Gönüllülerin de katılı-
mıyla 62. ÖNDER Geleneksel İftarı, Ramazan 
boyunca gruplar halinde bu şehirde yapıldı. 
İHH İnsani Yardım Vakfı ile birlikte düzenle-
nen kampanyaya tüm imam hatip camiası ve 
gönüllüler katıldı.



BİR MARKA 
ÇARŞAMBA 
SOHBETLERİ

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafından 
yaklaşık iki yıldır dernek genel merkezinde 
düzenlenen Çarşamba Sohbetleri, pandemi 
döneminde internet üzerinden devam etti. 

Eğitim ve öğretim faaliyetleri kapsamında 
her ayın ilk Çarşamba günü gerçekleştirilen 
Çarşamba Sohbetlerine 2019 yılının başından 
itibaren her alandan önemli isimler iştirak 
etti. Özellikle akademisyenler ağırlıklı devam 
eden sohbetler camiadan pek çok ismi de bi-
raraya getirdi. 

Zor Zamanda Müslümanlık

Diyanet İşleri Eski Başkanı Prof. Dr. Mehmet 
Görmez, “Zor Zamanda Müslümanlık” üze-
rine yaptığı sohbette karantina günlerinde 
Müslüman olarak neleri muhasebe etmemiz 

gerektiğini dile getirdi. “Bizim en büyük mağ-
duriyetimiz evde karantina altında olmak de-
ğildir, bizim asıl korkacağımız şey ruhlarımız 
üzerindeki karantinadır. Asıl korkacağımız şey 
kalbimizin esaretidir” diyen Görmez, karanti-
na günlerini tefekkür, muhasebe ve itikafa 
dönüştürmeyi önerdi. 

Sohbetler yeni döneme ilişkin

Pandemi sürecinde Çarşamba Sohbetlerine 
konuk olan diğer isimler ise Ruh Sağlığı Der-
neği Başkanı Dr. Ömer Akgül, Prof. Dr. Fatih 
Savaşan ve Dr. Necdet Subaşı oldu. Akgül, 
“Psikolojik Varoluş” üzerine sohbet ederken 
Savaşan “Eğitimde Yeni Açılımlar”ı anlattı. Dr. 
Necdet Subaşı ise yeni dönemde “Gündelik 
Hayatın Yeniden Tanzimi” üzerinde durdu. 
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BAĞIŞ 
KAMPANYASI 
DÜZENLEDİK

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, Ramazan 
ayında bağış kampanyası düzenledi. Burs  ve 
diğer çalışmalarla öğrencilere destek veren 
dernek, fitre, zekat ve bağışları onlara yön-
lendiriyor.

“Fitre, zekat ve bağışlarınız ihtiyacı olan öğ-
rencilere ulaşıyor” sloganıyla yola çıkan ÖN-
DER, bir hayra aracılık ederek binlerce öğren-
cinin hayatına dokunuyor. “O ki malını Allah 
rızası için vererek arınır, yücelir” hükmünü ye-
rine getirmek isteyen Müslümanların bağışla-
rını adresine ulaştırıyor. 

Paylaştıkça çoğalan güzellik

Vererek doymanın paylaştıkça çoğalmanın 
sonsuz berekete talip olmanın zenginin ma-
lındaki fakirin hakkı zekat ibadeti, daha çok 
Ramazan ayında ifa ediliyor. Alınan bu zekat-
lar ise mahzun ve mahcup gözlerle kendileri-
ne ulaşacak elleri bekleyen öğrenciler ve aile-
lerine ulaştırılıyor. Üye ve gönüllülerini zekat 
ve fitrenin sağlayacağı bereket tohumunu 
saçmaya çağıran ÖNDER, bağışları Türkiye ve 
gönül coğrafyasındaki zorda olanlara ve ye-
timlere iletiyor. 



KUDÜS’ÜN 
ÖYKÜNÜ YAZIP 
ÖDÜL ALDILAR

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği tarafından 
“Senin şehrin senin hikayen” sloganıyla dü-
zenlenen Kudüs kısa hikaye yarışması so-
nuçlandı. Yarışmada ilk üçe girenlere Kudüs 
ziyareti hediye edildi. 5 isim ise mansiyon 
ödülüne layık görüldü. 

Burak Derneği, ÖNDER Kültür ve Sanat Ko-
misyonu, Genç ÖNDER ve MEB Din Öğretimi 
Genel Müdürlüğü iş birliğindeki yarışmaya; 1 
Aralık 2019-3 Nisan 2020 tarihleri arasında 
imam hatip lisesi öğrencilerinden eserleri ka-
bul edildi.

Liseliler yazdı, ünlü isimler seçti

Yarışmaya Türkiye genelindeki imam hatip li-
selerinden yüzlerce eser iştirak etti. Yarışma 
şartnamesine uygun olan 396 hikâye arasın-
dan 30 hikaye finale kaldı. Finalde ise ede-
biyat dünyasının önemli isimleri Ali Ural, Ce-
mal Şakar, Güray Süngü, Hüseyin Su ve Ömer 
Lekesiz seçimleri yaptı. Sonuçlar, 15 Hazi-
ran 2020 tarihinde www.kudusyarismalari.
com adresinde ilan edildi. Birincilik ödülünü 
Adana Çukurova Hümeyra Ökten Kız Anado-
lu İmam Hatip Lisesi öğrencisi Asude Çıraklı 
“Muhammed ve Zeytin Ağacı” isimli öyküsüy-
le kazandı. Trabzon Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesi öğrencisi Aslıhan Akkuş “Altın Güneş” 
isimli öyküsüyle ikinci oldu. Hamza Akın Ço-
lakoğlu Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencisi 
Emre Dokumacı da “Bir Avuç Tozdaki Korku” 
isimli eseriyle üçüncülüğe layık görüldü.

Online ödül töreni

Ödül töreni ise pandemi nedeniyle sanal or-
tamda gerçekleştirildi. 23 Haziran 2020 saat 
14.30’da yapılan tören, Burak Derneği You-
Tube hesabından canlı olarak yayınlandı. ÖN-
DER Genel Başkanı Kamber Çal, Burak Der-
neği Başkanı Adem Yenihayat ve Milli Eğitim 
Bakanlığı Din Öğretimi Genel Müdürü Nazif 
Yılmaz törene katılarak öğrencilere hitaben 
birer konuşma yaptı. 
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ÖNDER’DEN YKS 
AÇIKLAMASI

“Kamuoyuna Duyuru” başlığıyla ÖNDER’in 
sosyal medya hesaplarından paylaşılan açık-
lamanın tamamı şöyle: “TYT sınavında sadece 
İslam dünyasının değil, insanlık aleminin de-
ğerlerine savaş açan LGBT zihniyetini savunan 
bir şarkıcının şarkı sözlerine ilişkin bir soru so-
rulması kabul edilemez. Bu soruyla saptın LG-
BT’yi gündeme getirenler hesap vermelidir.”

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, Yükseköğ-
retim Kurumları Sınavı’nın (YKS) ilk oturumu 
olan Temel Yeterlilik Testinde (TYT) sorulan 
bir şarkıcının sözlerine ilişkin soru üzerine 
açıklama yaptı.
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GENÇLİK
FAALİYETLERİ
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İZMLER 
ATÖLYESİ 
YAPILDI

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, üniversi-
te öğrencileri için izmler atölyesi düzenledi. 
Sekülerizm, liberalizm ve kapitalizm üzerine 
verilen dersler 21 Mayıs 2020’de başladı. 3 
grup halinde online yapılan derslere 71 genç 
iştirak etti.

Üniversiteli gençlerin akademik hayatların-
da daha başarılı olmaları, yaşadığı ülkeyi ve 
dünyayı anlamlandırabilmeleri için başlatılan 
Fikir Yumağı Atölyeleri, koronavirüs salgını 
sonrasında online olarak devam etti. Bu sü-
reçte ÖNDER Gençlik ekibi yorum kabiliyeti 
arttırmaya yönelik İzm Okumaları Atölyesi 
başlattı. 3 hafta süren atölye, üniversiteli kız 
öğrencilere yönelik olarak düzenlendi. 

Neden izmler konusu?

İzmler, batı toplumlarında ortaya çıkmış ve  
günümüzde etkisini tüm dünya üzerinde ha-
kim kılmış ideolojiler. Müslüman topraklarda 
da görülen izmleri anlamak ve çağı bu şekil-
de yorumlamak oldukça önemli. Bu sebeple 
çağa iz bırakma gayretinde olan, okuyan ve 
sorgulayan gençler ile beraber üç haftalık pe-
riyotlar halinde dersler yapıldı.

Sekülerizm, Liberalizm ve Kapitalizm

Konular, Sekülarizm, Liberalizim ve Kapita-
lizmin olmak üzere üç ayrı başlıkta ilerledi. 
Dersler, zoom uygulaması üzerinden bir saat 
olarak belirlendi. Atölyeler, İstanbul Üniver-
sitesi Öğretim Görevlisi Dr. Ali Kaya rehber-
liğinde 21 Mayıs, 28 Mayıs ve 4 Haziran’da 
yapıldı. Konuların daha rahat anlaşılması için 
her dersin sonunda soru cevap bölümü yer 
alırken, paylaşılan dokümanlar üzerinden ya-
pılan okumalarla atölye zenginleştirildi. 



ŞAMPİYONLAR 
LİSELİLERLE 

BULUŞTU

Yüksek Öğretim Kurumları (YKS) sınavında en 
başarılı isimler, imam hatip lisesi öğrencileriy-
le buluşarak tecrübelerini aktardı. “Aynı sırayı 
paylaşanlar” programı kapsamında gerçek-
leştirilen görüşmede; verimli çalışma, stresle 
mücadele etme, sınavda süreyi iyi kullanma 
gibi konularda görüş alışverişinde bulunuldu. 

Üniversite sınavı yaklaşırken sınava girecek 
öğrencilerde de heyecan artıyor. Bu tatlı he-
yecan ve bu tatlı telaşta bir tuzumuz olsun 

diyen ÖNDER İmam Hatipliler Derneği de 
gençleri, “YKS Şampiyonları Tecrübelerini Ak-
tarıyor” programında başarılı abileri ve abla-
larıyla buluşturdu.

Online tecrübe aktarımı

Gençlik Komisyonu ve Eğitim Komisyonu tara-
fından yapılan çalışmada, geçen yılın sınavın-
da ilk binde yer alan ve bugün hayallerindeki 
üniversitede okuyan gençler, online buluşma 
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ile liselilerle bir araya geldi. Lise son sınıf öğ-
rencilerine yönelik seminerde sınavın yaklaş-
tığı bugünlerden sınav  anına kadar nelerin 
yapılması gerektiği gençlere aktarıldı. Semi-
nerlerde zaman yönetimi ve sınav anındaki 
strateji üzerinde de durularak, “Sınav anında 
nelere dikkat etmeliyim?” sorusuna cevap 
bulmaya çalışıldı. “Stresle nasıl baş etmeli-
yim?”, “Eksik konularımı kalan sürede nasıl ta-
mamlarım?”, “Son 1 ayı nasıl geçirmeliyim?”, 
“Son gece ne yapayım?” şeklindeki sorular da 
buluşmada cevaplandı.

Ablalar kardeşleri için konuştu 

ÖNDER Genel Başkan Yardımcısı Murat Ars-
lan’ın moderatörlüğünde düzenlenen semi-
nerlerde geçen yılın Eşit Ağırlık 377.’si ve Bo-
ğaziçi Üniversitesi öğrencisi Esra Nur Yavuz, 
Sözel 395.’si ve İbn Haldun Üniversitesi öğren-
cisi Berra Gülüşan Yılmaz, Eşit Ağırlık 518.’si 
ve Boğaziçi Üniversitesi öğrencisi Betül Ekşi-
oğlu ile Dil 971.’si ve Bezmi Alem Vakıf Üni-
versitesi öğrencisi Sena Nur Söyler gençlere 
hitap etti. Kızlar için düzenlenen program 22 
Mayıs 2020 tarihinde gerçekleştirildi.

Boğaziçili de var Galatasaraylı da

Liseli erkek öğrencilere ise imam hatiplerde 
daha önce kendi sıralarından geçmiş ağabey-
leri hitap etti. Bu isimlerin ilki Kartal Anadolu 
İmam Hatip Lisesi öğrencisi iken girdiği sınav-
da Eşit Ağırlık puan türünde 2. olan ve şimdi 
Galatasaray Üniversitesinde eğitim alan Ah-
met Selim Gül. Sözel Türkiye 3.’sü ve 29 Mayıs 
Üniversitesi öğrencisi Muhammed Akif Aydın, 
Sözel 69.’su e 29 Mayıs Üniversitesi öğrenci-
si Mehmet Fatih Tiftik, Eşit Ağırlık 262.’si ve 
Boğaziçi Üniversitesi öğrencisi Abdulbaki Ko-
rucu da gençlerle bir araya geldi. Bu program 
da 21 Mayıs 2020’de icra edildi.

Seminerlerde zaman yöneti-
mi ve sınav anındaki strateji 
üzerinde de durularak, “Sınav 
anında nelere dikkat etmeli-
yim?” sorusuna cevap bulmaya 
çalışıldı.



SINAV KAYGISINI 
EĞİTİMLE 
AŞTILAR
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Lise son sınıf öğrencileri için üniversiteye gi-
rişte yapılacak olan Yükseköğretim Kurumla-
rı Sınavı (YKS), 27-28 Haziran 2020 tarihinde 
gerçekleştirildi. ÖNDER İmam Hatipliler Der-
neği de bu tarihin öncesinde sınava girecek 
olan öğrenciler için “Sınav kaygısıyla baş et-
meye yönelik bilimsel yaklaşım önerileri” baş-
lıklı eğitim düzenledi.

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği ve İbn Hal-
dun Üniversitesi işbirliği ile yapılan çalışmada 
Dr. Öğretim Üyesi Burcu Uysal, Doç. Dr. Vah-
det Görmez, Dr. Öğretim Üyesi Hasan Turan 
Karatepe ve Uzman Klinik Psikolog Dilruba 
Sönmez tarafından sınava girecek olan öğ-
rencilere iki ayrı grup halinde eğitim verildi. 
Eğitim çalışması İstanbul Kalkınma Ajansı ve 
Başakşehir Belediyesi tarafından da destek-
lendi.

Bilimsel yaklaşımla destek 

Kovid-19 süresinde İstanbul’da yaşayan lise 
son sınıf öğrencilerine sınav kaygısıyla baş 
etmeye yönelik bilimsel yaklaşımları sunarak 
kaygılarını azaltmayı hedefleyen çalışma, 22-
26 Haziran 2020 tarihleri arasında iki gün ola-
rak gerçekleştirildi. Başvurular ise 19 Haziran 
Cuma gününe kadar kabul edildi.

Kaygı mı yönetsin ben mi?

“Sınav kaygısıyla baş etmeye yönelik bilimsel 
yaklaşım önerileri” başlığıyla gerçekleştirilen 
eğitim, online olarak iki grup halinde yapıldı. 
Eğitimlerde, “Sınav kaygısına karşı nasıl bir 
duruş sergilemeliyiz?”, “Teslim olmamak için 
neler yapabiliriz?”, “Kaygı mı beni yönetsin 
ben mi kaygıyı?” sorularına cevaplar arandı.



ÖNDER İmam Hatipliler Derneğinin saha ça-
lışmalarının büyük bir kısmını yürüten Gençlik 
Komisyonu, pandemi sürecinde canlı yayınlar-
la faaliyetlerine devam etti. 

Salon programları, eğitimler, geziler, kitap 
okuma halkaları, lise ve üniversitelerde kulüp 
çalışmaları, kamplar gibi çok çeşitli alanlarda 
çalışmaları bulunan Genç ÖNDER, bu çalışma-
ların bir kısmını pandemi döneminde dijital 
platformlara taşıdı. 

Dini eğitime öncelik

Pek çok konuda faaliyetlerini sürdüren Genç 
ÖNDER, “Hayata Hadisle Yeniden Bak” payla-
şımları ile Peygamberim Önderim 40 Hadis-i 
Şerif yarışmasına katılan öğrencilerin okudu-
ğu hadisleri sosyal medya hesaplarına taşıdı. 
Hesaplardan her gün “Rabbin Sana Sesleni-
yor” başlığı altında ayeti kerime paylaşımları 
yapılırken, “Ben Varım” sahabe dersleri de 
devam etti. 

Hem akademik hem entelektüel 
gelişim

“YKS Şampiyonları Tecrübelerini Paylaşıyor” 
canlı yayınında, geçtiğimiz yılın YKS şampi-
yonları liselilere hitap ederken, İbn Haldun 
Üniversitesi ile birlikte gençlere sınav kaygısı-
nı aşmaları için eğitimler verildi. 300 öğrenci-
nin katıldığı eğitim 3 grupla 4’er hafta sürdü. 
Üniversite öğrencileri için düzenlenen Fikir 
Yumağı Atölyeleri “izm atölyesi” olarak de-

vam etti. Lise öğrencileri için ise 
“İslam Coğrafyası Okumaları” başlatıldı. 

Canlı yayınlar başladı

Hem eğitim, hem gelişim hem de teşkilat ça-
lışmaları dijital platformlarda devam eder-
ken, Genç ÖNDER instagram hesabı üzerin-
den canlı yayınlar yapıldı. Dijital Kürsü’de 
gençlerin çok sevdiği hocalar ve önemli isim-
ler ağırlandı. “Bana Okulundan Bahset” prog-
ramına ise değişik şehirlerdeki Anadolu imam 
hatip liselerinden gençler katıldı. 

GENÇLİK 
ÇALIŞMALARI 
HIZ KESMEDİ
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ÖNE ÇIKAN 
ETKİNLİKLER
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ZİYA SELÇUK 
MİSAFİR 

ÖĞRENCİLERLE 
BULUŞTU

Millî Eğitim Bakanı Ziya Selçuk, uluslararası 
imam hatip okulları öğrencileri ile buluştu. 
70’i aşkın ülkeden yüzlerce öğrencinin katıl-
dığı video konferansta Bakan Selçuk, öğren-
cileri dinledi. Samimi ortamda gerçekleşen 
sohbette eğlenceli diyaloglar kayda geçti. 

Görüşmeye Türkiye’deki tüm Uluslararası 
İmam Hatip Liselerinden 229 öğrenci ve 65 
öğretmen katıldı. Bakan Selçuk, Uluslararası 
İmam Hatip Liseleri’nin diplomatik ilişkilerde 
büyük öneme sahip olduğunu belirtti ve “Si-
zin için neler yapabiliriz, sizleri nasıl geliştire-
biliriz bunun için çalışıyoruz.” dedi.

Bakan olmak istiyorum

Dünyanın dört bir yanından gelerek eğitim 
için bir süredir Türkiye’de bulunan öğrenciler, 
Millî Eğitim Bakanı Ziya Selçuk’a başarılı olmak 
için önerilerini sordu. Ali Masangila, “En büyük 
hayalim sizin gibi bakan olmak” dedi ve bunun 
için tavsiye istedi. Bakan Selçuk, “Bunlar kıs-
met işi” diyerek ekledi: “Bunun için kendinizi 
iyi yetiştirmeniz, sosyal olmanız, sorumluluk 
almanız, girişimci olmanız, insanlara, hayvan-
lara, bitkilere hizmet etmekten zevk almanız 
lazım. Hayat görüşünüzü geliştirmek için çok 
okumanız lazım. Bir hedef edinip o hedef doğ-
rultusunda adım adım ilerlemekte fayda var.” 



70’i aşkın ülkeden yüzlerce öğren-
cinin katıldığı video konferansta 
Bakan Selçuk, öğrencileri dinledi, 
sorularına esprili cevaplar verdi.

“Umut fakirin ekmeği”
 
Amir Ali ise Bakan Selçuk’un karantina gün-
lerini nasıl geçirdiğini merak ediyordu. Sel-
çuk, “Karantina günlerini karantinaya girme-
yerek geçiriyorum” dedi, “Bizim millet için, 
çocuklar için fedakârlık etmemiz lazım. Her 
zaman zor durumlarda bazı insanların feda-
karlık yapması gerekiyor. Bunu yaptığımız 
için şükrediyoruz» diye de ekledi. Kamerunlu 
Yusuf Adamov ise heyecandan yerinde du-
ramıyordu. Kendi oğlunun adının da Yusuf 
olduğunu söyleyen Bakan Selçuk öğrencinin 
enerjisine hayranlığını dile getirdi. Adamov 
“Siz karantinaya girseydiniz normalleşme 
süreci biraz daha geç gelecekti” deyince Sel-
çuk, öğrenciye “Umutlu olun. Güzel olacak” 
diye seslendi. Kamerunlu Yusuf’un Türkçe 
deyimlere hakimiyetiyle verdiği “Umut faki-
rin ekmeği” cevabı salondakileri gülümsetti. 

Ailemizi görmek istiyoruz
 
Öğrenciler 2 ayı aşkın bir süredir ailelerinden 
uzaktaydı. Afganistanlı Naveedullah Nori gibi 
pek çoğu ülkelerine ne zaman geri dönebile-
ceğini merak ediyordu. Bakan Selçuk, bu so-
ruya “Normalleşme aşama aşama, kademe 
kademe oluyor. Tedbirleri alarak bunu bir şe-
kilde kontrol ediyoruz. Allah izin verirse önü-
müzdeki süreç daha da olumlu olacak. Sizin 
bir an önce rahata ermeniz için ailelerinizle 
görüşebilmeniz için elimizden geleni yapı-
yoruz ama riske girmeden...” yanıtını verdi. 

 Uluslararası basın dersi
 
Konya’da eğitim alan Saad Jowhar’ın ise için-
de bulunulan uzaktan eğitim sürecine ilişkin 
söyleyecekleri vardı. Jowhar, “Bu zor süreç-
te EBA canlı derslerle açığımızı kapatabildik. 
Bunda sizin ve ekibinizin emeği çok büyük. 
Sizi bazen babamız, abimiz gibi bazen de der-
se giren bir öğretmenimiz gibi hissediyoruz” 
dedi. Bakan Selçuk, “Ortak dil olarak Türk-
çe’de buluşuyor, ortak insani değerleri ger-
çekleştirecek her işi birlikte başarmaya çalışı-
yoruz. Bizler bu okullarda uluslararası vizyon 
kazanmak anlamında avantajlıyız. İlerde ülke-
lerimizde Türkiye’nin gönüllü temsilcileri ola-
cağız” diyen Kırımlı Kamilla Botasheva’nın da 
müfredata dahil edilmesini istediği uluslara-
rası basın, kültür elçiliği gibi bazı dersler için 
çalışma yapma sözü verdi.
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ÖNDER’DE 
DİJİTAL 

DÖNÜŞÜM

Koronavirüs salgını nedeniyle sahada toplan-
tı, ziyaret ve organizasyonlarına aran veren 
ÖNDER, çalışmalarını dijital ortama taşıdı. 
Haftalık 5 canlı yayın da başlattı. 

İmam hatiplerdeki eğitim ve eğitimin tüm 
alanlarına ilişkin çalışmalar yapan ÖNDER 
İmam Hatipliler Derneği, faaliyetlerini, rapor-
larını, çalışmalarını hem geleneksel medya ve 
internet medyası hem de sosyal medya he-
saplarından duyuruyor. 

Her izleyiciye göre program

Pandemi sonrasında ise hem sosyal medya 
hesapları hem de youtube kanalı daha etkin 
olarak kullanılmaya başladı. Çarşamba Soh-

betleri bu mecrada devam ederken, Önder 
Öğretmenler Ahmet Rıdvan Akbaş’ın mode-
ratörlüğünde başladı. Her hafta bir eğitimci-
nin konuk edildiği programda eğitim, imam 
hatipler, dijitalleşme üzerinde duruldu. 

Ülke ülke gezinti

Beyza Damar’ın sunumundaki hayata ve in-
sana dair pek çok konunun konuşulduğu Biz 
Bize Programının ilk konuğu ÖNDER Genel 
Başkanı Kamber Çal oldu. Recep Tayyip İle 
Dünyanın İçinden programında Almanya, Su-
udi Arabistan ve Avusturya’dan yayın yapıldı. 
Kültür Sanat Muhabbetlerinde de farklı sanat 
dallarına ilişkin konuklarla gönül sohbetleri 
gerçekleştirildi. 



EVDE 
HAYAT VAR

ÖNDER İmam Hatipliler Derneği, dünyayı ve 
Türkiye’yi etkisi altına alan koronavirüs salgı-
nı nedeniyle çalışmalarına “Evde Hayat Var” 
etiketiyle dijital ortamda devam etti. 

Koronavirüs dolayısıyla tüm Türkiye bir süre 
evde kaldı, herkes evden çalıştı ya da eğitimi-
ni online olarak aldı. Ancak internet üzerinde-
ki, sosyal medyadaki alışkanlıklarımız devam 
etti. Bu sebeple ÖNDER de çalışmalarını sos-
yal medya mecraları üzerinden sürdürdü. 

Evde neler yapıyorsunuz? 

Bu sürede tüm aile fertleri zamanını evde 
geçirdiği için ev içine yönelik faaliyetler, et-
kinlikler ve çalışmalar organize edildi. Çeşitli 
başlıklar altında evde çocuklar ve yetişkinler 
için içerikler üretildi, ardından “Siz evde neler 
yapıyorsunuz?” diye sorularak takipçilerden 
15-45 saniyelik kısa videolar istendi. “Bugü-
nün en güzel anını bizimle paylaşır mısınız?” 
diyerek karşılıklı etkileşimi artıracak sorular 
da soruldu. 
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9 başlıkta 9 faaliyet

Evde, dini konularda eğitici ve ailenin hep 
birlikte öğreneceği konular üzerinde duru-
lurken, günlük hayatta evde yapılacak pratik 
işlerden de ipuçları verildi. Müminin Vasıfları, 
Evimiz Mescit, Aile Meclisi, Bir Kitap Bir Cüm-
le, Bilmeden Geçme videoları eğitici faaliyet-
ler arasında yer aldı. Önder Filmler, Evde Ha-
reket, Evde Resim, Evimiz Atölyemiz, Çiçekli 
Evler başlıkları altında ise hem sanatsal ve 
sportif etkinlikler önerildi, hem de yaşadığı-
mız ortamı güzelleştirmek için küçük ipuçları 
aktarıldı. Ramazan boyunca paylaşılan 

“Bir Peygamber Bir Kavram” içerikleriyle de 
peygamberler ve onları tanımlayan, tamam-
layan kavramlar üzerinde duruldu. 



Diyanet İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş, “Or-
taokul ve lisede okuyanların yüzde 15’i değil 
de yüzde 25’i imam hatipte okusun ondan 
sonra üniversitelere gitsin istiyoruz” dedi. 

ÖNDER Youtube kanalındaki Bayram Özel 
Programına katılan Prof. Dr. Ali Erbaş günde-
me ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Ülke-
nin imam hatip neslinin gayretleriyle bugün-
lere geldiğini söyledi. 

Okullar tam kapasite çalışmalı

Önümüzdeki yıl için ilkokul dördüncü sınıftan 
ortaokul birinci sınıfa öğrenci geçişini artır-
mak için okullar ve müftülükler nezdinde ça-
lışmaların yapılması gerektiğini belirten Prof. 
Dr. Ali Erbaş, “Bu kadar açılan okullar var, 
bizim açılan bu okulları tam kapasite doldur-
mamız lazım. Hiçbir okulumuz öğrencisiz kal-
masın. Şunu açıkça söyleyeyim eğer herhangi 
bir ortaokulumuz, herhangi bir imam hatip li-
semiz öğrencisiz kalırsa yarı kapasite çalışırsa 
bunun vebali altında kalırız” dedi. Büyük mü-
cadeleler verilerek bu günlere gelindiğini ha-
tırlatan Erbaş, “ÖNDER’li kardeşlerimizin bu 
konuda da önderlik yapmalarını özellikle isti-
yorum. Çünkü eğer çalışmazsak bu gerçekten 
çok önemli bir vebal olur” ifadelerini kullandı. 

Gençler Kuran’ı bilerek üniversiteye 
gitsin

İmam hatipler ve öğrenci sayıları konusunda-
ki tartışmalara da değinen Prof. Dr. Ali Erbaş 

sözlerini şöyle sürdürdü: Bazen abartıyorlar, 
bu kadar imam hatip okuluna ne gerek var 
diye. Niye gerek olmasın? Bu kadar açılmış 
olmasına rağmen henüz yüzde 15’i geçeme-
dik. Şu anda imam hatip öğrencilerinin ora-
nı genel öğrencilerin yüzde 15’i kadar. Niçin 
yüzde 20 olmasın, yüzde 25 olmasın. Milletin 
çocukları Kuran-ı Kerim’i, Arapçayı, hadisi, tef-
siri, fıkhı görerek hayata atılsalar ondan son-
ra üniversitelere gitseler ne olur sanki? Her 
imam hatipte okuyan imam olmayacak. Her 
imam hatipte okuyan ilahiyata gitmeyecek. 
Bunu biliyoruz ama hiç olmazsa ortaokul ve 
liselerde okuyanların yüzde 15’i değil yüzde 
25’i imam hatiplerde okuduktan sonra üni-
versitelere gitsin istiyoruz.

Başörtülü bakanımız olabilir miydi?

Bunun faydasını yaşıyoruz, şu anda biz görü-
yoruz. Ülkemiz imam hatip neslinin gayret-
leriyle bugünleri yaşıyor. İmam hatip nesli 
olmasaydı biz bugünleri görebilir miydik? 
İmam hatip nesli olmasaydı şu anda okullarda 
seçmeli Kuran dersi olabilir miydi, peygamber 
efendimizin hayatı dersi olabilir miydi, temel 
dini bilgiler dersi olabilir miydi? İmam hatip 
nesli olmamış olsaydı başörtülü bakanımız 
olabilir miydi, başörtülü öğretmenler olabi-
lir miydi? Son 15 yıl içindeki kazançlarımızı 
görmemiz için şu ayeti kerimeyle bitireyim: 
”Şükrederseniz artırırım, nankörlük ederse-
niz azabım şiddetli olur.” Allah bizleri şükre-
denlerden eylesin. Nankörlükten bizleri uzak 
eylesin. 

İMAM HATİPLER 
YÜZDE 25 

OLSUN
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60 bine düştüğümüz günleri 
unutmayalım

Elde etmiş olduğumuz bu nimetlerin kıyme-
tini bilmeyi, bu güzelliklerin kıymetini bilme-
yi bizlere nasip eylesin. 600 bin imam hatip 
öğrencisinden 60 bin imam hatip öğrencisine 
düştüğümüz günleri unutturmasın bizlere 
ama 60 binden de 1,5 milyona çıkışının şük-
rünü eda etmeyi, gayret ederek daha fazla 
çalışarak şükrünü eda etmeyi bizlere nasip 
eylesin. 



400 DERNEKLE 
BAYRAMLAŞTIK

ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal ve Yö-
netim Kurulu üyeleri, Ramazan Bayramında 
400’e yakın bölge derneği başkanıyla zoom 
üzerinden bayramlaştı. 

Koronavirüs salgını aramızdaki mesafeleri 
artırdı ancak gönüllere mesafe koyamadı. 
Günlük hayat ve birçok çalışma alanı dijital 
mecralara kayarken ziyaretler, toplantılar ve 
bayramlaşmalar da internet üzerinden ger-
çekleştirildi. 

Mesafeler yakın oldu

Bayramın üçüncü günü olan Salı günü öncelik-
le geleneksel olarak yıllardır aynı gün yapılan 
Yönetim Kurulu toplantımız gerçekleştirildi. 

Ardından Türkiye genelindeki tüm dernek 
başkanları canlı yayına bağlanarak birbirinin 
bayramını kutladı. Yaşanan yoğunluktan dola-
yı başkanlar uzun uzun sıra beklerken, yayına 
bağlanamayanlar da oldu.

Diyanet İşleri Başkanı Erbaş katıldı

Bu bayramlaşma programında youtube ka-
nalı üzerinden gerçekleştirilen “Bayram Özel 
Sohbeti”ne katılmak üzere hazır olan Diyanet 
İşleri Başkanı Prof. Dr. Ali Erbaş da yer alarak 
hem ÖNDER Yönetim Kurulu hem de dernek 
başkanlarımızın bayramlarını kutladı. Erbaş, 
eğitim ve irşad çalışmalarıyla ilgili kısa bir ko-
nuşma da yaptı. 
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SPOR ÖDÜLLERİ 
SAHİPLERİNİ 

BULDU

Öncü Gençlik ve Spor Kulübü tarafından dü-
zenlenen Spor Ödülleri sahiplerini buldu. 26 
Mayıs-23 Haziran 2020 tarihleri arasında ger-
çekleşen online yarışmada her hafta sorulan 
soruyu doğru bilen beş isme ödüller verildi. 
Gençlere bisiklet, akıllı saat, dambıl seti, spor 
çantası ve spor ayakkabı hediye edildi.

Gençlere sporun çeşitli branşlarını tanıtmak 
ve sevdirmek, spor kültürümüz hakkında bilgi 
sahibi olmalarını sağlamak üzere düzenlenen 
yarışma, Kovid 19 sürecinde onlara moral ka-
zandırmayı da amaçladı. 

Ünlü sporcular katıldı

5 hafta boyunca spor branşlarının tanıtıldığı 
ve gençlere soruların yöneltildiği yarışmada 
alanlarında ünlü isimler ve sporcular progra-
ma konuk oldu. Öncü Spor Kulübü instagram 
hesabı üzerinden yapılan ve Harun Şen’in su-
numuyla gerçekleşen programa milli futbol-
cu Hamit Altıntap, oyuncu Emre Üçtepe, rad-
yo programcısı Talha Bora Öge ve milli sporcu 
Meryem İyin iştirak etti. Ünlüler gençlerle 
sohbet ettikten sonra sorularını yöneltti. 



Biz Bize Programımızda sezonun son bölü-
münde Fatih Belediye Başkanı Ergün Turan’ı 
misafir ettik. Mekandan Medeniyete başlıklı 
sohbette Turan, tarihi yarımayı, geçmişi, bu-
günü ve projelerini anlattı. Süleymaniye’ye 
özel bir önem verdiğini belirten Ergün Turan, 
“Süleymaniye insanlık mirasıdır. Burası oteller 
bölgesi değil yaşam alanı olmalıdır. Süleyma-
niye Devlet Mahallesi yapılmalı; vali, belediye 
başkanı, müftü burada oturmalıdır” dedi.

ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal mode-
ratörlüğünde gerçekleştirilen program, 29 
Haziran Pazartesi akşamı derneğin youtube 
kanalında gerçekleştirildi. Konuşmasına me-
deniyet algısıyla başlayan Turan, “Biz büyük 

bir medeniyetin varisleriyiz. Yeni bir medeni-
yet kurma iddiasında değiliz. 1400 yıllık kadim 
medeniyetimizin kendisini anlama ve bugüne 
uyarlama yönünde bir çaba içerisindeyiz” ifa-
delerini kullandı.

İnsan temel unsur

Fatih ilçesinde yaptığı çalışmalar ve geleceğe 
dönük projeler hakkında bilgi veren Belediye 
Başkanı Turan, insan, mimari, şehir kavram-
larının bir bütün olduğunu belirterek, “Şehir 
dediğimiz yerde insan olmazsa olmaz. Mede-
niyetimizi koruyacak yegane unsur da insan 
unsurudur. Bizim en büyük çalışmamız insan 
üzerine yaptığımız çalışmalardır” dedi. Bölge-

MEKANDAN 
MEDENİYETE 

SOHBET
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de yaptıkları kütüphanelerin herkesin uğraya-
cağı, keyifle okuyacağı, araştırmasını yapaca-
ğı mekanlar olduğunu kaydeden Turan, kısa 
bir süre önce hayata geçirilen Zeyrek Akade-
mi’den bahsetti. Sinema, görsel sanatlar ve 
yeni medya üzerine kurulan Akademi’de fel-
sefe, şehir ve mimari okumaları gerçekleştiri-
leceği ve mekanın bir yıl içinde okuyan-yazan 
gençlerin buluşma mekanı haline geleceğini, 
şehrin yeni bir kültür havzası kazanmış olaca-
ğını ifade etti. 

Fethin sembolü Süleymaniye

Tarihi yarımada ve buradaki bölgeler üzerine 
devam eden sohbette Abidin Dino’nun Sinan 
adlı eserinden örnek veren Ergün Turan, “Bu 
eserde ‘Fetih 1453’te başlamış, Süleymani-
ye’nin yapımıyla tamamlanmıştır’ diyor. Bana 
sorarsanız fetih Süleymaniye’dir. İstanbul’u 
bir sözle tarif et deseler Süleymaniye derdim. 
Fethin sembolü de Süleymaniyedir” dedi. Sü-
leymaniye’nin oteller bölgesi ve ticaret alanı 
olmasından ziyade yaşam alanı olması gerek-
tiğine dikkat çeken Turan, Süleymaniye’nin 
Devlet Mahallesi yapılarak vali, belediye baş-
kanı ve müftünün burada oturması gerektiği-
ni söyledi.  

Kedilerin de başkanıyım

Şehir, medeniyet, mimari, kütüphaneler, çar-
şılar ve kediler üzerine gerçekleşen sohbette, 
söz Fatih’te külliyelerin, camilerin bahçesini 
kendisinde yaşam alanı olarak seçen kedilere 
de geldi. Fatih’in kedilerinin önemli olduğunu 
söyleyen Turan, “Burada önemsiz bir şey yok. 
Ben bu şehrin insanlarının belediye başkanı 
değilim sadece; kedinin, köpeğin, kuşun da 
belediye başkanıyım” diye konuştu.
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OKUL VE MEZUN 
DERNEKLERİ
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TEKNOLOJİ 
GELECEĞİN 
OKULUNDA

Program çeşitliliğine giderek farklı alanlarda 
eğitim veren Anadolu imam hatip liseleri şim-
di de teknoloji alanında eğitime adım atıyor. 
İstanbul Sancaktepe Teknoloji Anadolu İmam 
Hatip Lisesi, 2020-2021 Eğitim Öğretim Yılın-
da, Yeni Ortaöğretim Tasarımının pilot uygu-
laması olarak ilk defa eğitime başlayacak.

Liselere Geçiş Sistemi (LGS) çerçevesinde ya-
pılacak merkezi sınavla İngilizce hazırlık sını-

fına 90 öğrenci alınacak olan lisede, teknoloji 
ve fen lisesi programları uygulanacak. 

3 dilde iletişim becerisi

Teknoloji programı uygulayan imam hatip 
lisesinin hazırlık sınıfında öğrenciler İngiliz-
ceyi, dilin dört temel becerisine göre Türk 
ve yabancı öğretmenler eşliğinde aracı dilsiz 
eğitim yaklaşımıyla uluslararası düzeyde 



öğrenme imkanına sahip olacaklar. Okulda 
İngilizce ile beraber Arapça ve isteğe bağlı 
olarak Çince ya da Japonca dillerinden biri-
ni öğrenme imkanı sunuluyor. Dilin daha iyi 
öğretilebilmesi adına yurt içi ve yurt dışı dil 
kampları ve “Tutarial” sistemle birebir eğitim 
uygulaması yapılıyor.

Uzay teknolojileri eğitimi

Hazırlık sınıfından itibaren başlayacak olan 
teknoloji eğitiminde tasarım, ileri robotik, 
nesnelerin interneti, yazılım teknolojileri, ya-
pay zeka, havacılık ve uzay teknolojileri gibi 
dersler bulunuyor. Teknoloji eğitiminin teme-
li proje tabanlı öğrenmeye ve bilim montör-
leri eşliğinde takım çalışmalarına dayanıyor. 
Programın sonunda öğrencilerin kendi pro-
jesini yapabilir düzeye gelmesi hedefleniyor. 
Fen lisesi programında STEM eğitim modeliy-
le öğrenciler üst düzey laboratuvar deneyimi 
yaşayacak. Fen ve teknoloji alanlarındaki üni-
versiteler ve teknoloji kurumlarıyla yürütülen 
iş birliğiyle ise gençlere danışmanlık ve eği-
tim desteği sağlanacak. 
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İMAM HATİPTE 
9 YABANCI DİL

Hazırlık sınıfı bulunan Anadolu imam hatip 
liselerinde öğretilen İngilizce, Arapça, İspan-
yolca, Almanca, Çince ve Rusça dillerine bu yıl 
Farsça, Fransızca ve Japonca da eklendi. Mer-
kezi sınavlar sonucunda Türkiye genelinde 33 
okuldaki 47 bölüme, 2 bin 494 yabancı dil öğ-
rencisi alınacak. 

Anadolu imam hatip liselerinde öğrencilerin 
kendilerini tercih ettikleri bir alanda geliştir-
melerine imkân sağlamak üzere fen ve sosyal 
bilimler, teknoloji, hafızlık, yabancı dil, sanat 
ve spor alanlarında program çeşitliliği uygu-
lanıyor. Yoğun dil eğitim ve öğretimi almak 
isteyen öğrencileri için de dil hazırlık sınıfı 
bulunan Anadolu imam hatip liseleri eğitimi-
ni sürdürüyor. Bu okullarda Arapça, İngilizce, 
Almanca, İspanyolca, Çince ve Rusça dillerin-
den biri birinci yabancı dil olarak veriliyor. Bu 
dillere 2020-2021 öğretim yılında Fransızca, 
Farsça ve Japonca da eklendi. Böylece imam 
hatip liselerinde öğretilen dil sayısı 9’a çıktı. 

33 okul dil eğitimi veriyor

Bu okulların hazırlık sınıfında 20 ders saati bi-
rinci yabancı dil, 7 ders saati de ikinci yabancı 
dil öğretimi yapılıyor. Ayrıca 3 saat Türkçe, 3 
saat Matematik, 4 saat Kur’an-ı Kerim, 2 saat 
Beden Eğitimi ve Spor, 1 saat Rehberlik ders-
leri yer alıyor. Mardin’den İstanbul’a, 14 ilde 
bulunan hazırlık dil sınıfı programı uygulayan 
33 okulda toplam 47 uygulama ve  9 yabancı 
dil bulunuyor. 
İngilizce 21 okulda, Arapça 16 okulda, İspan-
yolca 2 okulda, Fransızca 2 okulda, Almanca 2 
okulda, Çince 1 okulda, Rusça 1 okulda, Fars-
ça 1 okulda, Japonca 1 okulda okutuluyor. 

Yeni okullar

2020-2021 Öğretim Yılında İstanbul Bakırköy 
Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde Fransızca eği-
timi başlıyor. Okulun hazırlık sınıfına merkezi 
sınavla 30 öğrenci alınacak. Bir başka Fransız-



ca eğitim veren Anadolu imam hatip lisesi de 
İzmir’de açılıyor. İzmir Karabağlar’da bulunan 
İzmir Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde 30 
öğrenci yeni yılda dil eğitimi görecek. İstan-
bul Üsküdar’da bulunan İstanbul Ticaret Oda-
sı Marmara Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde 
Japonca eğitimi için 30 kontenjan ayrıldı. Van 
İpekyolu’ndaki Van Anadolu İmam Hatip Li-
sesi de bu yıl ilk kez Farsça eğitimi verecek. 
Bölüme 30 öğrenci alınacak. 

Aracı dilsiz eğitim

Hazırlık sınıfı ile birlikte 5 yıllık lise eğitimine 
devam edilen Anadolu imam hatip liselerinde 
aracı dilsiz eğitim uygulanıyor. Yurtdışında 
yapılan immersion programları gibi o dilin ko-
nuşulduğu ülke olmamasına rağmen bir fanus 
içinde öğrencileri tutarak sanki yabancı bir ül-
kedeymiş gibi sadece hedef dilde gençlerin 

yaşaması sağlanıyor. Ders içerikleri, “Okuma, 
Yazma, Dinleme, Konuşma” becerileri olmak 
üzere dörde ayrılıyor. Dersler, uygulama ağır-
lıklı olarak işleniyor.

Ortak sınavla final

Türkiye genelinde 47 ayrı dil bölümünde sı-
navlar da farklı bir sistemle yapılıyor. Ülke 
genelinde hazırlık sınıfı dil projesi uygulayan 
Anadolu imam hatip liselerinde aynı eğitim 
kalitesini yakalamak, verilen yabancı dil se-
viyesini ölçmek, dil becerilerini artırmak, bu 
konuda daha verimli ve etkili ölçme ve değer-
lendirme yapabilmek amacıyla her dönem so-
nunda merkezi ortak sınav uygulaması yapılı-
yor. Bu sınav da çoktan seçmeli, kompozisyon 
ve sözlü olmak üzere üç aşamadan oluşuyor.

Uygulama alanı münazara

Konuşma ve günlük hayata dair pratik dil eği-
timi de verilen okullarda dilin sahada kullanı-
mına yönelik ise münazaralar düzenleniyor. 
Önceki yıllarda 6 Dilde Münazara Yarışması 
adıyla düzenlenen Türkiye Münazaraları Ya-
rışması, hazırlık dil sınıfı olan okullarda; Arap-
ça, İngilizce, İspanyolca, Almanca, Çince ve 
Rusça olarak yapılmıştı. Ayrıca uluslararası 
Anadolu imam hatiplerde öğrenim gören ya-
bancı uyruklu öğrenciler için de Türkçe olarak 
uygulanmıştı. 

Okulların bünyelerinde düzenledikleri Model 
Birleşmiş Milletler Toplantıları ve Uluslararası 
Model İslam İşbirliği Teşkilatı Zirvesi de yine 
dilin aktif kullanımını sağlıyor. 
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HARVARD VE 
YALE’DEN 
SERTİFİKA 
ALDILAR

İstanbul Üsküdar Tenzile Erdoğan Kız Anado-
lu İmam Hatip Lisesi öğrencileri, “Vizyoner 
Hedefler” projesi kapsamında, Harvard ve 
Yale üniversitelerinde uzaktan eğitim dersle-
rini tamamlayarak sertifika aldı.

Koronavirüs önlemleri çerçevesinde okullar-
daki eğitime ara verildiği bu süreçte uzak-
tan eğitim büyük önem kazandı. İlkokuldan 
üniversiteye kadar tüm eğitim kurumları 
öğrencilerine bu şekilde eğitim veriyor. Ten-
zile Erdoğan Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 

öğrencileri de hem okul müfredatını online 
takip etti hem de dünyaca ünlü üniversite ve 
kurumlardan ilgilerine uygun alanlarda eği-
timleri tamamlayarak sertifika almaya hak 
kazandı.

Lisedeyken üniversite okuyorlar

Harvard ve Yale üniversiteleri gibi kurumlar-
dan eğitim alan öğrenciler henüz lisedeyken 
üniversite sertifikası sahibi oldular. Sertifika 
alma çalışmaları 2 yıldır sürdürülen “Vizyo-



ner Hedefler” projesinin önemli bir faaliye-
ti. Okulun akademik danışmanı ve İstanbul 
Ticaret Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Aşkın Asan, “Öğrenciler bu tür çalışmalara 
okulumuza başladıkları günden itibaren ha-
zırlandılar. Gayemiz, çocuklarımızın kendileri-
ne, ailelerine, çevrelerine, milletimize ve tüm 
insanlığa faydalı bireyler olarak yetişmelerini 
sağlamak’’ diyor.

Ülkemizi temsil edeceğiz

“Vizyoner Hedefler” projesi kapsamında onli-
ne eğitim alan 10. sınıf öğrencisi Lale Şevval 
Göncüoğlu, Harvard ve MIT Üniversitelerinin 
ortak kurduğu bir online ders platformu olan 
EDX’te birçok derse ulaşma imkanı elde et-
tiğini belirtti. Uluslararası hukuk okumayı ve 
kadın haklarına yönelik çalışmalarda bulun-
mayı hedeflediğini anlatan Göncüoğlu, şun-
ları ifade ediyor: “Bu hedeflere ulaşmak ve 
üniversite öncesi başlattığım projelerime yön 
vermek adına Harvard, Yale, Stanford, Upenn 
ve Michigan gibi bu alanda online ders veren 

üniversitelerin sunduğu eğitimlere yöneldim, 
tahmin edebileceğimden çok daha güzel bir 
tecrübe oldu. Benim gibi lisansını Harvard’da 
yapmak isteyen bir öğrenci için EDX ve sun-
duğu dersler altın değerinde.”
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Antakya Hz. Ayşe Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesi, Diyanet TV’nin imam hatip liseleri 
arasında yaptığı münazara yarışması Hati-
bin Kum Saati’nde başarı göstererek Türkiye 
birincisi oldu. Okul müdürü Firdevs Kılınç, 
“Gençlerimiz edindikleri kazanımlarla akade-
mik ve sosyal hayatlarında daha başarılı kişi-
ler olacak” dedi.

Diyanet TV’nin imam hatip liseleri arasında 
yaptığı umre ödüllü münazara yarışması Ha-
tibin Kum Saati programında 18 Nisan 2020 
Cumartesi akşamı, kız takımları için final bö-
lümü tamamlandı. Türkiye genelinde 200’den 

fazla okulun başvurduğu yarışmaya 32 okul 
seçildi. Yarışma çeyrek final, yarı final, üst yarı 
final ve final olarak dört kademeden oluştu. 
Farklı konuları ele alarak savunulan yarışma-
da takımların “neyi savunduğu değil, nasıl 
savunduğu’’ değerlendirildi. Yarışmanın final 
bölümü ise izleyenleri ekrana kilitledi.

Sosyal medya yarar mı, zararlı mı?

Final yarışmasında müdafaa kanadında An-
takya Hz. Ayşe Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi, 
itiraz kanadında ise Çanakkale Anadolu İmam 
Hatip Lisesi takımları karşı karşıya geldi. Yarış-

TÜRKİYE’NİN 
HATİBELERİ 

BURADA 
YETİŞİYOR



mada internet ve sosyal medyanın yararlı mı 
zararlı mı olduğu münazara edildi. Öğrenciler 
zorlu final karşılaşmasında birikimleri, azim-
leri ve hitabetleriyle dikkat çekti. Yarışmanın 
Türkiye birincisi ise büyük bir başarıya imza 
atan Antakya Hz. Ayşe Kız Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi oldu. 
  
Çok yönlü düşünmeyi öğrendiler

Okul Müdürü Firdevs Kılınç, ‘’Böyle anlamlı 
bir yarışmada Türkiye birinciliğini alarak bize 
bu gururu yaşatan Menekşe Nur Sönmez, 
Gülsüm Nurefşan Kekeç, Ebru Bulut ve Feride 
Dönmez’den oluşan münazara takımımıza ve 
takımı çalıştıran Fatih Çelikel hocamızı teb-
rik ediyorum’’ dedi. Gençlerin bu çalışma ile 
çok yönlü düşünme, bir konuyu çok yönlü ele 
alıp değerlendirme yetenekleriyle daha iyiye 
ve daha güzele nasıl ulaşılacağını gördükle-
rini kaydeden Kılınç, “Aynı zamanda kendine 
güvenlerini geliştirerek doğru bildiklerini sa-
vunma, hedef koyma ve hedefine odaklanma, 
azimle çalışma konularında çok şey kazandı-
lar” ifadelerini kullandı.
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Diyarbakır’da Şehit Halit Gülser Kız Anadolu 
İmam Hatip Lisesinde okuyan Meryem Zey-
bek, Kovid-19 ile mücadele tedbirleri kapsa-
mında Kayapınar Müftülüğünce başlatılan 
uzaktan eğitim programı ile Kur›an-ı Kerim›i 
ezberledi.

Okullarda eğitime ara verilmesi nedeniyle 
öğrencilerin eğitimlerinin aksamaması için 
İlçe Müftülüğünce uzaktan hafızlık eğitim 
programı başlatıldı. İlçede sisteme kayıtlı 87 
imam hatip lisesi öğrencisi ile 85 Kur’an kur-
su öğrencisi, evlerinde uzaktan eğitim aldı. 
Kur’an-ı Kerim’de ezberledikleri cüzleri hoca-
larına online olarak okuyan 12 yaşındaki Mer-
yem Zeybek de hafızlık eğitimini bitirdi.

Çok mutluyum

Kayapınar Müftülüğünün başlattığı uzaktan 
eğitim sayesinde bir ayda hafızlığını tamam-
lamanın mutluluğunu yaşadığını belirten 
Meryem Zeybek şöyle konuştu: “Beş cüzüm 

kalmıştı. Onu da vererek hafızlığımı tamam-
ladım. Çok mutluyum. Allah herkese nasip et-
sin. Günde 5-6 saat çalışıyorum. Bu projeyle 
hocalarımız evden görüntülü ders vermeye 
başladı. Bazen zor dönemler geçirdim. Elen-
me durumum oldu ama vazgeçmeyince olu-
yor. Ailemin desteği, kendi isteğimle hafızlığı 
bitirdim.”

Daha azimli çalıştı

Kur’an kursu öğreticisi Netice Şeker, çocukla-
rın hafızlık eğitiminden geri kalmaması için is-
tişareler yaparak geçen aydan itibaren uzak-
tan eğitime başladıklarını aktardı. Şeker, “Her 
hoca her gün saat 08.30’da öğrencileriyle 
birebir ders yapmaya başladı. 51 hafız öğren-
cimizle bu şeklide ders yapmaya başladık. Bu 
hafızlarımız arasından Meryem Zeybek bu sü-
reçte daha azimli çalıştı. Tatilde çocuğumuz 
gayret etti, ailesi destek oldu. Biz hocalar da 
üzerimize düşen görevi yerine getirdik’’ dedi. 

MERYEM 
“UZAKTAN” 
HAFIZ OLDU



KORONA VİRÜSÜ 
HACKLEDİLER

Bursa Uluslararası Murat Hüdavendigar Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi, korona virüsü Avru-
pa ile birlikte hackledi. Avrupa’nın en geniş 
katılımlı hackathonuna okulu temsilen öğ-
retmenlerden Aslı Öcal katılarak Remote 
Working Education / Uzaktan Çalışma Eğitimi 
kategorisinde developer olarak yer aldı. Ça-
lışmada süreçte yaşanan sorunlara çözümler 
arandı.

Avrupa Komisyonu, İnovasyon Konseyi liderli-
ğinde, Avrupa’dan çeşitli sivil toplum kuruluş-
ları, girişimciler, eğitimciler ve yatırımcıların 
işbirliğiyle, Koronavirüs kaynaklı sorunlara 
yenilikçi çözümler üretmeye yönelik “EUvsVi-
rus” hackathonu düzenlendi. 

“Eğitimdeki sorunlara çözüm arandı

“Virüsü hackleyebilir misin?” sloganıyla dü-
zenlenen çalışma, 24-26 Nisan 2020 tarihle-
rinde gerçekleştirildi. 27 ülkeden temsilcile-
rin katıldığı hackathona, Bursa Uluslararası 
Murat Hüdavandigar Anadolu İmam Hatip Li-
sesi’nden Aslı Öcal, Remote Working/Educa-
tion (Uzaktan çalışma/Eğitim) kategorisinde 
“Developer” olarak yer alarak uzaktan eği-
timde yaşanılan sorunların çözümüne katkı 
sağladı.

37 hedef için çalıştılar 

Avrupa’nın en geniş katılımlı hackathonu, 
“Sağlık ve Yaşam”, “Ticaretin Sürekliliği”,  
“Sosyal ve Politik Uyum”, “Dijital Finans”, 
“Uzaktan Çalışma ve Eğitim” olmak üzere 5 
ana hedef ve buna bağlı 37 alt hedefte ger-
çekleşti. 2 gün süren #EUvsVirus Hackat-
hon’da pandemi ile mücadelede Avrupa ve 
dünyayı desteklemek için belirtilen hedeflere 
yönelik toplam 2 bin 160 çözüm belirlendi.
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KORONAVİRÜSLE 
MÜCADELEDE 

ROBOT 
ÜRETTİLER

“Yarını Kodlayanlar Online Covideathon” ya-
rışmasında birinciliği, “Yeni Nesil Otonom 
Dezenfeksiyon Robotu” projesiyle Güngö-
ren İTO Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi Inova 
Team takımı kazandı. Ödül kazanan robot, 
bölgeyi ultraviyole ışınla dezenfekte etmeyi 
hedefliyor. 

Türkiye Vodafone Vakfı ve Habitat Derneği. 
yeni tip koronavirüs salgınıyla mücadele kap-
samında 14 ila 17 yaş arası liseli gençlere yö-
nelik olarak bir yarışma düzenledi. 

129 takım yarıştı

“Yarını Kodlayanlar Online Covideathon” 
adıyla düzenlenen online ideathon, 129 takım 
ve 339 gencin katılımıyla gerçekleşti. Güngö-
ren İTO Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi 10. 
sınıf öğrencileri Zehra Betül Tekin ve Damla 
Korkmaz’ın oluşturduğu Inova Team takımı, 
birincilikle yarışmayı tamamladı. Yarışmada 
ereceye girenlere toplam 17 bin TL değerin-
de teknoloji çeki dağıtıldı. 

Virüsü ışınla temizleyen teknoloji 

Yarışmada katılımcılardan virüs salgınının 
halk üzerinde yarattığı olumsuz etkileri mi-
nimuma indirecek bir teknolojik fikir geliştir-
meleri istendi. Gençlerin 2-4 kişilik takımlar 
halinde yer aldıkları ideathonda, katılımcılara 
online mentorluk desteği verildi. Ön değer-
lendirme sonucu finale kalan 10 takım, bir 
telekonferansta projelerini jüriye sundu. Ya-

pılan puanlamanın ardından ilk 3’e giren ta-
kımlar belirlendi. Birinci olan Güngören İTO 
Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencilerinin 
“Yeni Nesil Otonom Dezenfeksiyon Robotu” 
projesi, bölgeyi ultraviyole ışınla dezenfekte 
etmeyi hedefliyor. Yarışmada üçüncülük ise 
Tenzile Erdoğan Kız Anadolu İmam Hatip Li-
sesi takımı The Optimizers’in oldu. Öğrenci-
lerin “COVID RH” projesi, Covid-19 virüsüne 
karşı uygulanan plazma tedavisinin doğru 
kişiye yönlendirilmesini sağlayan bir uygula-
mayı içeriyor.

Amaç salgının etkisini azaltmak

 Türkiye Vodafone Vakfı Başkanı Hasan Süel, 
koronavirüs salgını nedeniyle dünyada ve 
Türkiye’de olağanüstü bir süreçten geçildi-
ğini belirterek, şunları söyledi: “Öğrencileri-
mizden, virüs salgınının halk üzerinde yarat-
tığı olumsuz etkileri minimuma indirecek bir 
teknolojik fikir geliştirmelerini istedik. Ama-
cımız, salgınla ilgili farkındalık yaratmak ve 
uygulanabilir bir fikri hayata geçirmekti. Şu 
anda da ideathona katılan projeleri hayata 
geçirmek için fizibilite çalışmaları yapıyoruz.”
 



27 SANAT 
İHL ÖĞRENCİSİNİ 

BEKLİYOR

İmam hatip liselerinde program çeşitliliği 
kapsamında geleneksel ve çağdaş görsel sa-
natlar, musiki ve spor programları uygulanı-
yor. Bu çerçevede Türkiye genelindeki farklı 
illerde eğitim veren 27 sanat ve 7 spor okulu 
öğrencilerini bekliyor. Haziran ayında başla-
yacak başvurular üzerine özel yetenek sına-
vıyla öğrenci alınacak. 

İmam hatip liseleri, hafızlık, dil, fen ve sosyal 
bilimler, teknoloji projelerinin yanı sıra musi-
ki, sanat ve spor eğitimleri de veriyor. 

Kültür ve medeniyet 
değerleriyle eğitim

Gençlerin kültür ve medeniyet değerlerinin 
farkında olarak yetişmeleri, tercih ettikleri 
sanat ve spor alanında kendilerini yetiştire-
bilmeleri amacıyla açılan bu programlara, o 
alana ilgi duyan kabiliyetli öğrenciler yetenek 
sınavıyla kabul ediliyor. Bu okullarda okuyan 
gençler, mûsikî, spor ve görsel sanat alanla-
rında daha fazla eğitim görme imkânına eri-
şirken aynı zamanda Anadolu imam hatip li-
sesi müfredatı kapsamında diğer tüm dersleri 



O
K

U
L 

V
E 

M
EZ

U
N

 D
ER

N
EK

LE
R

İ

50

de alıyorlar. 2020-2021 Eğitim Öğretim yılı 
itibariyle imam hatiplerde 13 mûsikî, 14 ge-
leneksel ve çağdaş görsel sanatlar ve 7 spor 
programı uygulayan okul bulunuyor. 

En az bir enstrüman çalıyorlar

Mûsikî programı uygulanan okullarda öğ-
renciler, Kur’an-ı Kerim’i güzel okumaya dair 
makam ve mûsikî formları üzerine eğitim 

alıyorlar. Bunu yanı sıra dinî mûsikî makam-
larına göre ilahiler ve kamet okunuşlarıyla 
yetiştiriliyor ve yeteneklerine göre en az bir 
enstrüman çalmayı öğreniyorlar. Önümüzde-
ki yıl 13 okulda mûsikî programı uygulanacak. 
Bu okullar arasında Batman Zeynel Bey AİHL, 
Bursa Osmangazi Mihraplı Abdulkadir Can 
AİHL, Diyarbakır AİHL, Elazığ Hacı Hulusi Yah-
yagil AİHL, Erzurum AİHL, İstanbul Bakırköy 
AİHL, İzmir Karşıyaka Şehit Prof. Dr. İlhan Va-
rank AİHL, Kayseri AİHL, Kocaeli İzmit AİHL, 
Karatay Konya AİHL, Şanlıurfa AİHL, İstanbul 
Üsküdar Hakkı Demir AİHL, Ankara Altındağ 
Ulus İlk Meclis AİHL bulunuyor.

14 okulda görsel sanatlar eğitimi

Görsel sanatlar programı kapsamında, gele-
neksel Türk-İslam sanatları içerisinde diğer 
sanat dallarının merkezinde sayılan hat sa-
natını icra edecek öğrenciler yetiştiriliyor. 
Bunu yanı sıra öğrenciler, tezhip, ebru gibi 
sanatlarda da eğitim alıyor ve birçok güzel 
çalışma ortaya çıkarıyorlar. 2020-2021 Eğitim 
Öğretim yılı itibariyle 14 okulda geleneksel 
ve çağdaş  görsel sanatlar programı uygula-
nıyor. Bu okullar; Batman TP Fatıma Zehra Kız 
AİHL, İstanbul Ataşehir Şehit Akın Sertçelik 
AİHL, İstanbul Bakırköy AİHL, İstanbul Fatih 
Kız AİHL, İstanbul Sancaktepe Rabia Kız AİHL, 
İzmir Konak Şehit Ömer Halisdemir Kız AİHL, 
Kayseri AİHL, Karatay Konya AİHL, İstanbul 



Üsküdar Hakkı Demir AİHL, Ankara Altındağ 
Ulus İlk Meclis AİHL, Bursa TOBB AİHL, Kü-
tahya Kırklar Kız AİHL, İstanbul Üsküdar 15 
Temmuz Şehitleri Kız AİHL, Aydın Efeler Şehit 
Orkun Alp Arslan Kız AİHL.

Spor programı da var

Spora ilgi duyan aynı zamanda Anadolu imam 
hatip lisesinde okumak isteyen öğrencilerin 
eğitim gördüğü Türkiye genelinde 7 okul bu-
lunuyor. Öğrencilerin akademik eğitimleri-
nin yanı sıra geleneksel sporlardan modern 
sporlara kadar tüm dallarda onlara sporu 
sevdirmek, ilgi ve kabiliyetleri doğrultusunda 
etkinlikler yapılması programın temel amaç-
ları arasında yer alıyor. Öğrenciler voleybol, 
futbol gibi takım sporların yanı sıra bilek gü-
reşi, yüzme, güreş, okçuluk gibi geleneksel 
Türk sporlarından da eğitim alıyorlar. Batman 
Veysel Karani AİHL, İzmir Karşıyaka Şehit 
Prof. Dr. İlhan Varank AİHL, Muğla Milas 
Şehit Murat İnci AİHL, İstanbul Pendik Koca 
Yusuf AİHL, Ordu Ulubey AİHL, Bursa Mudan-
ya AİHL, Ankara Kızılcahamam TOKİ AİHL’de 
spor programı uygulanıyor.
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İnek otlatırken EBA canlı derse katılan Manisa 
Şehit Fatih Kalu Kız Anadolu İmam Hatip Lise-
si 10. sınıf öğrencisi Ayşenur Doludağ’ın o an-
ları Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk tarafından 
sosyal medya hesaplarından paylaşıldı. Payla-
şım kısa sürede çok sayıda beğeni topladı.

Ayşenur Doludağ’ın tarlada bir taraftan inek 
güderken diğer taraftan öğretmen Sebahat 
Yıldırım’ın felsefe dersini EBA canlı ders üze-
rinden takip ettiği görüntüler, Ziya Selçuk’un 
gözünden kaçmadı. 

Şanslıyız, sizin gibi öğrencilerimiz 
var

Milli Eğitim Bakanı Ziya Selçuk sosyal medya 
hesabından Ayşenur Doludağ’ın EBA’ya yansı-

İNEK 
OTLATIRKEN 
ONLİNE DERS 

DİNLİYOR

yan inek otlatırken çekilen fotoğrafıyla birlik-
te şu ifadeleri paylaştı: “Sevgili Ayşenur... Ben 
de köyde bir yandan inek güder, bir yandan ki-
tap okurdum demek isterdim. Ama bizde inek 
vardı, kitap yoktu. Bu imkanların daha fazlası 
bizim görevimiz, sizin hakkınız. Fakat biz çok 
şanslıyız ki senin gibi öğrencilerimiz var. Aile-
ne selamlar.”

Ayşenur Doludağ adlı öğrencinin ailesine ço-
banlık ve çiftçilik yaparak yardım ettiği aynı 
zamanda da internet üzerinden öğretmenle-
rin verdiği derslere tarlasından katıldığı öğre-
nildi.



MODEL İİT 
TOPLANTILARI 
ARTIK ONLİNE 

Beyoğlu Anadolu İmam Hatip Lisesi Model 
OIC Kulübü tarafından 20-23 Mart 2020’de 
yapılması planlanan ancak Covid-19 pandemi-
si sebebiyle Kasım ayına ertelenen paneller 
online olarak 20 Nisan’da başladı.

Uluslararası Model İslam İşbirliği Teşkilatı 
Zirvesi birçok ülkeden öğrencilerin katılımıy-
la gerçekleşiyor. Zirvede, katılımcıların siyasi 
tartışmalarda bulunarak, dünyanın ve İslam 
dünyasının sorunlarına farkındalık kazandır-
mak için çözüm önerileri sunması ve öğrenci-
lerin dil becerilerinin gelişmesi hedefleniyor.
 
56 ülkeden öğrenci katılmıştı

Bu yıl üçüncüsü gerçekleşen etkinliğe geçen 
yıl 56 ülkeden çok sayıda öğrenci katılmıştı. 

Tamamı İngilizce ve Arapça olarak gerçek-
leşen paneller bu yıl online olarak 20 Nisan 
2020’de başladı. İlk oturum Din Öğretimi Ge-
nel Müdürü Nazif Yılmaz’ın ‘’İslam Kültürün-
de İslami Kültürün ve Kimliğin Canlandırılma-
sı’’ konulu Arapça paneli ile açıldı. 
 
Eğitim Oturumları yapıldı

Panellerde İbn Haldun Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Recep Şentürk, Hassan Bin İmran. 
Dr. M. Evren Tok, YTB Başkanı Abdullah Eren 
şimdiye kadar farklı konularla katılımda bu-
lundu.16-17 Mayıs’ta ise öğrenciler eğitim 
oturumlarını yaptı. Beyoğlu Anadolu İmam 
Hatip Lisesi öğrencileri tarafından gerçek-
leştirilen etkinlikler 200’den fazla delege ve 
pek çok öğrenci ve okulun online katılımı ile 
devam etti.
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Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışmasının 
hafta birincisi olarak finalistler arasında yer 
alan Muhammed Yahya Yıldızhan, Kur’an-ı 
Kerim tilavetiyle gönülleri fethetti. Hafızlık 
eğitimini din görevlisi olan babasından alan 
15 yaşındaki Muhammed, gelecekte ise imam 
olmak istiyor.

Kuran’ı Kerim okumayı 7 yaşında öğrendiğini 
söyleyen Yıldızhan, Fetihtepe Merkez Camii 
imamı olan babası Hacı Yıldızhan ve Mersin’de 
imam olan amcası hafız Enes Yıldızhan’ın ken-
disine çok yardımcı olduğunu belirtti. Yıldız-
han, “Babam Kuran’ı Kerim okumayı öğretti. 
Zaten önceden bana sevdirmişti. 7 yaşında 
babamın görev yaptığı camide müezzinlik de 
yaptım, ezan da okudum” ifadelerini kullandı.

Dinleyerek hafız oldu

Hafızlık eğitimini babasından ve Abdüsselam 
Kuran Kursundan alarak tamamladığını kay-
deden Yıldızhan, şunları söyledi: “Hafızlığıma 
2017 Ekim ayında Hafız Recep Cenik, Hafız 
Abdurrahmah Yılmaz ve Kurra Hafız Mahmut 

Ekşi hocalarımın emekleri sayesinde başla-
dım. Sürekli Mısır’dan, İran’dan, Türkiye’den 
karilerin Kuran okumasını dinlerdim. Tüm 
makamlara vakıf oldum. Onun haricinde hiç 
makam eğitimi almadım. Sadece dinleyerek 
eğitim aldım.” Hafızlık eğitiminin 15 ay sürdü-
ğünü belirten Yıldızhan, belgesini alarak me-
zun olduğunu bildirdi. 

7 kişiyle birlikte finalde

TRT’deki yarışmada önce 3 jüri üyesinden tam 
puan alarak 300 puanla günün birincisi olan 
daha sonra 4 jürinin oyladığı 399 puanla hafta 
birincisi olan Yıldızhan, “Birinci olacağımı çok 
tahmin edememiştim. Çünkü gerçekten çok 
güzel okuyan üstatlarımız da vardı. Televiz-
yonda gözüktüğü gibi kolay değil. Kıymetli jü-
rimizin karşısında, TRT’de çok heyecanlı olu-
yor. Finale 7 kişi kaldık. Aralarında çok güzel 
okuyan hocalarımız var. Allah nasip ederse 
sonucu göreceğiz” ifadelerini kullandı.

Hayali dünya çapında derece 

“İleride inşallah büyük bir camide imam ol-
mak istiyorum, talebe yetiştirmek, din görev-
lisi olmak istiyorum. Arkamdan vefat edince 
eserler bırakmak istiyorum” diyen ve daha 
önce de farklı yarışmalarda derece alan Yıl-
dızhan, 2018 yılında Kuran Kursları Arası Ku-
ran Okuma Yarışmasına katılarak İstanbul ve 
bölgede birincilik alınca, yarışmanın Türkiye 
geneline katılarak ikinci oldu. Yıldızhan şim-
di de her sene düzenlenen Uluslararası Kuran 
okuma yarışmasına katılarak derece elde et-
mek istiyor.

MUHAMMED 
İMAM 

OLMAK İSTİYOR



BİLİM 
YARIŞMASINDA 

TÜRKİYE’Yİ 
TEMSİL ETTİ

Dünya’nın en büyük araştırma proje yarışma-
sı olan Uluslararası Bilim ve Mühendislik Ya-
rışmasında (REGENERON-ISEF/International 
Science and Engineering Fair) bu yıl ülkemizi 
Kimya alanında Kartal Anadolu İmam Hatip 
Lisesi öğrencisi Mehmet Sertaç Çeküç temsil 
etti.

Her yıl düzenlenen Uluslararası Bilim ve Mü-
hendislik Yarışması, üniversite öncesi eğitim-
de dünyanın en büyük uluslararası proje ya-
rışması olarak öne çıkıyor. 

Sanal ortama taşındı

Her yıl Amerika’nın farklı eyaletinde düzenle-
nen etkinliklerde 80’in üzerinde ülkeden bin-
lerce öğrenci bir araya geliyordu. Etkinliğin 
bu yıl Kalifornia eyaletinde yapılması plan-

lanmıştı ancak küresel Covid-19 salgını sebe-
biyle organizasyon için alternatif bir yöntem 
bulundu ve sanal ortama taşındı. Virtual Re-
generon ISEF 2020 olarak yeni bir planlamaya 
gidilen organizasyonda öğrenciler yarışmadı 
ancak bu büyük etkinlikte yer alarak özel bir 
deneyim yaşama şansı elde etti. 

1030 proje tanıtıldı

18-22 Mayıs 2020 tarihlerinde gerçekleşti-
rilen programda öğrenciler, dünyanın dört 
bir yanındaki öğrenciler tarafından yapılan 
yenilikçi araştırmaları öğrenme fırsatı buldu. 
1255 finalistin yer aldığı etkinlikte, biyokim-
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yadan çevre mühendisliğine, fizikten, robotik 
ve akıllı makinelere kadar 21 proje kategori-
sinde 1030 proje yer aldı. 

Marsta gezinti, okyanusta dalış

55 farklı ülkeden katılımın gerçekleştiği et-
kinlikte Nobel ödülü almış bilim insanları ile 
toplantılara katılarak sorularını sorma şansı 
bulan öğrenciler 5 gün boyunca özel konuş-
macılarla buluşmanın yanı sıra Mars’ta sanal 
bir yürüyüşe çıkmak, müze sergilerinde ge-
zinmek, Büyük Bariyer Resifi’ne dalmak, zorlu 
STEM oyunları oynamak ve dünyadaki canlı 
hayvan akışlarını izlemek gibi deneyimleri ya-
şadı.

Atık lastiklerden yazıcı yaptı

Projesi ile ilgili bilgi veren Mehmet Sertaç 
Çeküç, TÜBİTAK Lise Öğrencileri Araştırma 
Projeleri Yarışmasında eleme süreçlerinin 
ardından Kimya Kategorisinde “Türkiye Bi-
rincisi” olarak ISEF’e gitme hakkı elde etti-
ğini söyledi. Mehmet Sertaç Çeküç sözlerine 
şöyle devam etti: “Projemde atık plastiklerin 
değerlendirilerek, 3 boyutlu yazıcılarda fila-
ment olarak kullanılması üzerine çalıştım ve 
çok güzel sonuçlar aldım. Geldiğim noktada 
hem plastik atıkları üç boyutlu yazıcı tekno-
lojisinde kullanılabilir bir yöntem geliştirmiş 

oldum hem de ortaya çıkan ürünün uzay tek-
nolojisi ve güneş panelleri gibi farklı alanlar-
da kullanılabileceğini keşfettim. 

Hedefleri motive ediyor

Proje danışmanı Ersin Ertürk ise şunları söy-
ledi: “Proje hazırlama sürecinin çok yönlü 
eğitim ortamı sunduğuna inanıyorum. Sü-
reç zorlu olduğu kadar öğrencilerin kişisel 
gelişimlerine büyük katkılar sağlıyor. Bizler 
öğrencilerimizi bu öğrenme sürecinin içinde 
yer alması için teşvik ediyoruz. Proje çalışma 
süreçleri çok keyif verici ve öğretici. Elbette 
zaman zaman zorluklarla karşılaşıyoruz ve yo-
rulduğumuz zamanlar oluyor ancak hedefle-
rimiz bizleri motive ediyor.”

Geçen yıl dördüncü oldular

Kartal Anadolu İmam Hatip Lisesi Müdürü 
Mithat Tekçam ise, “ISEF gibi büyük bir orga-
nizasyonun içinde yer almak bizler için büyük 
bir mutluluk. Geçtiğimiz sene gerçekleştirilen 
ISEF 2019 yarışmasında da öğrencimiz Musa 
Sadık Ünal yer almış ve Robotik alanında Dün-
ya dördüncüsü olmuştu” dedi.  Üst üste iki yıl 
bu yarışmaya katılma başarısı elde ettiği için 
öğrencilerini kutlayan Tekçam, gelecek sene-
lerde de dünya ölçeğinde çalışmalar ortaya 
koymayı ümit ettiklerini aktardı.



Milli Eğitim Bakanlığı ve Diyanet İşleri Baş-
kanlığının birlikte yürüttüğü Örgün Eğitimle 
Birlikte Hafızlık Projesinde Türkiye genelinde 
167 imam hatip ortaokulu, yeni öğrencilerini 
bekliyor. İlkokuldan mezun olup da hafızlık 
yapmak isteyen öğrenciler, Mayıs ayı sonuna 
kadar bu okullara başvurabilecek. Öğrenciler 
ön elemeler ve yaz okulundan sonra eğer ba-
şarılı olursa hafızlık eğitimine kabul edilecek.

Millî Eğitim Bakanlığı Din Öğretimi Genel Mü-
dürlüğü ile Diyanet İşleri Başkanlığı Eğitim 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü iş birliğiyle 2014 
yılından itibaren imam hatip ortaokullarında 
“Okul-Kur’an Kursu İş Birliğine Dayalı Örgün 

Eğitimle Birlikte Hafızlık Projesi” yürütülüyor. 
Projede öğrencilerin hafızlık eğitimi ile hafız-
lık sonrası eğitim-öğretim süreçlerinin etkin, 
verimli ve sistematik bir şekilde gerçekleşti-
rilmesi; akademik, sosyal, kültürel, sportif ve 
ahlaki gelişimlerinin desteklenmesi amaçlanı-
yor.

Çekirdekten eğitim başlıyor

Proje ile öğrencilerin Kur’an-ı Kerim’i hıfz et-
mesi ve ana konularını bilmesi, sene kaybı ya-
şamadan örgün eğitimden ve akranlarından 
uzakta kalmadan bir üst öğrenime hazırlan-
ması bekleniyor. Ayrıca öğrencilerin düşü-

167 OKUL 
HAFIZ 

ADAYLARINI 
BEKLİYOR
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nen ve tartışabilen, sosyal ilişkileri gelişmiş 
ve evrensel değerlere sahip bireyler olarak 
yetişmesi hedefleniyor. Başvuran öğrenciler, 
ilkokul öğrenimini tamamladıktan sonra 5. sı-
nıftan itibaren hem fen bilimleri, hem beşeri 
ilimler, hem de İslami ilimler üzerine çekirdek-
ten eğitime başlıyor. Öğrenciler bir taraftan 
matematik, fen bilgisi, sosyal bilgiler, Türkçe, 
İngilizce ve Arapça gibi derslerde eğitim alır-
ken, diğer taraftan da Kuran-ı Kerim’i öğrene-
rek ve ezberleyerek hafız oluyor. 5 ve 6’ıncı 
sınıflarda tamamlanan hafızlık öğrenimi, 7 ve 
8. sınıflarda pekiştiriliyor. 

167 ortaokul uyguluyor

Türkiye genelinde İstanbul’dan Malatya’ya, 
İzmir’den Konya’ya, Diyarbakır’dan Zongul-
dak’a, Batman’dan Aksaray’a, Balıkesir’den 
Erzurum’a birçok şehirden 167 imam hatip 

ortaokulu bu projeyi uyguluyor. Bu okullarda 
hali hazırda 16 bin 55 öğrenci hafızlık yapıyor, 
içlerinden 2 bin 156’sı ise hafızlığını ikmal et-
miş durumda. 2020-2021 öğretim yılında “ha-
fiz.meb.gov.tr” adresinde yayımlanan imam 
hatip ortaokulları, Mayıs ayının sonuna kadar 
yeni öğrenci başvurularını kabul ediyor. 

Önce yaz okulu

Projeye, 4. sınıftan mezun olmuş öğrenciler 
başvuruda bulunuyor. Öğrenciler, akademik 
başarı ve hafızlığa yatkınlık konusunda de-
ğerlendirmeye tabi tutuluyor. İsimler belir-

lendikten sonra öğrenciler öncelikle hafızlığa 
ön hazırlık olarak yaz ayında 8 hafta eğitim 
alıyor. Bu süreci başarılı bir şekilde yürüten 
öğrenciler, Eylül ayında kesin kayıt altına alı-
narak hafızlığa hazırlık eğitimi ile 5. sınıfta 
öğrenimine devam ediyor. 5. sınıfın birinci dö-



neminin sonuna kadar öğrenciler yüzünden 
okuma yapıyor, Haziran ayına gelindiğinde 
ise öğrencinin en az 3-4 sayfa ezber yapması 
bekleniyor. Yaz tatilinde hafızlık eğitimi bit-
miyor, öğrenci hafızlığa devam ediyor. 

Bir yıl uzaktan eğitim

6. sınıf eğitim-öğretim dönemi başladığında 
ise öğrenciler öğrenime bir yıl ara vererek ha-
fızlığa yoğunlaşıyor. Bu bir yıl içerisinde öğ-
rencilerin akranlarından uzak kalmaması ve 
okuldan uzaklaşmaması için okul içerisinde 2 
veya 3 gün Matematik, Fen Bilgisi ve Türkçe 
gibi derslerden ihtiyaç odaklı kurslar düzen-
leniyor. 6. sınıfın sonunda ise öğrencinin ha-
fızlığı bitirmesi hedefleniyor. 7 ve 8. sınıflarda 
da hafızlık pekiştiriliyor. Proje, hem gündüzlü 
hem yatılı olarak devam ediyor. 

Akademik hayatta da başarılılar

Bu okullarda hafızlığını tamamlayan son Lise-
lere Geçiş Sınavında (LGS) tam puan alan ve 
yüzde 1’lik dilime girerek Türkiye genelinde 
derece elde eden birçok öğrenci bulunuyor. 
TÜBİTAK Ortaokul Öğrencileri Araştırma Pro-
jeleri Türkiye dereceleri, TÜBİTAK Asya Bölge 
Finali Türkiye dereceleri, TEKNOFEST Türkiye 
birinciliği, Uluslararası MEB Robot Yarışması 
Türkiye dereceleri, Geleneksel Okçuluk Yarış-
ması Türkiye dereceleri gibi alanlarda hafız 
öğrenciler büyük başarılara imza atıyor. 



O
K

U
L 

V
E 

M
EZ

U
N

 D
ER

N
EK

LE
R

İ

60

LİSE 
ÖĞRENCİSİNDEN 
KOVİD-19 SİTESİ

Konya Selçukludaki Bosna Hersek Anadolu 
İmam Hatip Lisesinde okuyan Burhan Talha 
Özdemir, dünya genelinde Kovid-19’un sey-
rinin anlık takip edilebilmesini sağlamak için 
internet sitesi kurdu.

Kısa sürede dikkati çeken site, Türkiye’nin ya-
nısıra ABD, Çin, ve Rusya’daki kullanıcılar ta-
rafından da sıkça ziyaret edilmeye başlandı. 
Bir haftadır hizmet veren siteye bir haftada 
150 binin üzerinde ziyaretçinin girmesi, lise 
öğrencisi Özdemir’i hem sevindirdi hem de 
gururlandırdı.

Canlı virüs haritası

Lise son sınıf öğrencisi Özdemir, siteyi Ko-
vid-19’la mücadelede tüm insanlığa yardımcı 
olabilmek amacıyla kurduğunu söyledi. Site-
de, Kovid-19’la ilgili en taze bilgilerin yer al-
dığını belirten Özdemir, “Kurulan sitenin adı 
‘viruslivemap.com.’ Buraya girdiğiniz zaman 
koronavirüsten ne kadar kişinin vefat ettiğini, 
kaç kişinin hastalıktan kurtulduğunu, kaç ki-
şinin hala hastanede tedavi gördüğünü anlık 
olarak takip edebiliyorsunuz. Rakamların ta-
mamı, Dünya Sağlık Örgütü’nün verilerinden 
alınarak siteye aktarılıyor ve sürekli güncel 
tutuluyor” ifadelerini kullandı.



ABD, Çin, Rusya’dan ziyaretçi

Özdemir, sitenin kurulduğu günden itibaren 
sadece Türkiye’de değil birçok ülkede be-
ğeniyle takip edildiğini anlattı. Dünyanın en 
büyük ülkesinden en küçük ülkesine kadar 
koronavirüsle alakalı istatistiklerin tamamı-
nın sitede yer aldığını vurgulayan Özdemir, 
şunları kaydetti: “Öncelikle amacım insanla-
rın gerçek bilgiyi görmeleri ve bu virüse karşı 
ona göre hareket etmeleri. Siteyi kuralı yak-
laşık bir hafta oldu ancak ziyaretçi sayısı 150 
binin üzerinde. Kurulan bu siteye sadece Tür-
kiye’den değil, dünyanın birçok ülkesinden 
koronavürüsle alakalı bilgi almak için girenler 
var. Özellikle Amerika Birleşik Devletleri, Çin 
ve Rusya’daki insanlar bilgi alma amaçlı siteye 
giriyor.”

İngilizce dışındaki diller de 
eklenecek

Özdemir, kurduğu siteye para karşılığında 
reklam vermeyi düşünmediğini, bu süreçteki 
asıl hedefinin insanlara fayda sağlamak ol-
duğunu belirtti. Sitenin yapım aşamasını ar-
kadaşlarından destek alarak tamamladığını 
kaydeden Özdemir, “Şu anda İngilizce olarak 
hizmet veriliyor. Ancak ilerleyen zamanlarda 
çeşitli dil seçenekleri eklenecek” dedi. Her-
kes gibi kendisinin de Kovid-19’un bir an önce 

son bulmasını dilediğini kaydeden Özdemir, 
“Virüs uzun bir süre daha bizimle beraber ola-
cağa benziyor. Bilgiyi en doğru şekilde gör-
mek isteyen insanların siteyi aktif bir şekilde 
kullanılacağını düşünüyorum” diye konuştu.
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İstanbul Fatih Kız Anadolu İmam Hatip Lise-
si, 1-7 Haziranı Zarifoğlu Haftası ilan etti. Bu 
kapsamda her gün Zarifoğlu ile ilgili bir etkin-
lik düzenlendi.

İmam hatip liselerinde kültürel, sanatsal ve 
sportif etkinlikler önemli bir yer tutuyor. Bun-
lar arasında kimi zaman sanat ve spor kursları 
yer alırken kimi zaman da sanat, edebiyat ve 
diğer alanlarda önde gelen isimlerin anması 
şeklinde etkinlikler düzenleniyor. 

Vefat yıldönümünde vefa

Fatih Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi de bu 
çerçevede Şair Cahit Zarifoğlu’nun ebedi ale-
me irtihal ettiği tarih olan 7 Haziran öncesin-
de, 1-7 Haziranı Zarifoğlu Haftası ilan etti. Bu 
kapsamda her gün Zarifoğlu ile ilgili bir etkin-
lik düzenlendi. İlk olarak da Zarifoğlu Öğrenci 
Sempozyumu yapıldı ve şair Ahmet Mercan 
öğrencilere Cahit Zarifoğlu’nu anlattı.

Şairlerle aynı sırada

Aslen Kahramanmaraşlı olan Cahit Zarifoğlu, 
1940 yılında Ankara´da doğdu. Edebiyata lise 
yıllarında şiir ve kompozisyonlar yazarak baş-
layan şair, usta hikayeci Rasim Özdenören, 
şair Erdem Bayazıt ve şair Alaaddin Özdenö-
ren ile aynı sıralarda okudu. Lise yıllarında 
okul dergisi olan Hamle’de şiirlerini yayınla-
dı, daha sonra edebiyat dergilerinde şiirlerini 
yayınlamaya devam etti. İstanbul Üniversitesi 
Edebiyat Fakültesi Alman Dili ve Edebiyatı bö-

lümünde öğrenim görürken muhtelif gazete-
lerde sayfa sekreterliği yaptı. 

Dergilerde başladı

Şiirleri Papirüs, Yeni Dergi, Türk Dili, Soyut 
ve Sezai Karakoç’un kurduğu Diriliş dergile-
rinde yayımlandı. Nuri Pakdil ve arkadaşları-
nın yayın yaptığı edebiyat dergisinde yazdı. 
1976’dan itibaren, Mavera dergisinde şiirleri, 
hikayeleri, senaryoları ve günlükleri yayınlan-
dı. İlk şiirlerini “İşaret çocukları” adlı eserde 
kitaplaştırdı. Şairin, İşaret Çocuklarıyla baş-
layan şiir serüveni, Yedi Güzel Adamla sürdü, 
Menziller, Korku ve Yakarışla son buldu. Cahit 
Zarioğlu, pankreas kanseri nedeniyle 7 Hazi-
ran 1987’de 47 yaşında İstanbul’da vefat etti.

LİSEDE 
CAHİT 

ZARİFOĞLU 
HAFTASI



ONLİNE 
MEZUNİYET 

TÖRENİ 
DÜZENLEDİLER

Tuzla Halil Türkkan Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesi öğrencileri, ‘Online Mezuniy@ Töreni’ 
düzenledi. Koronavirüs salgını nedeniyle bira-
raya gelemeyen öğrenciler, online törene ev-
lerinden katılarak bu güzel anı yaşadı. Tören 
ayrıca hem okulun hem de öğrencilerin sosyal 
medya hesaplarından da paylaşıldı. 

Dünyayı saran Küresel Salgın Kovid-19 sebe-
biyle alışkanlıklar da değişmeye başladı. Bu 
değişen alışkanlıklara bir örnek de son sınıf 
öğrencileri için en özel gün olan mezuniyet 
törenini ‘online’ yapan Tuzla Halil Türkkan Kız 
Anadolu İmam Hatip Lisesi’nden geldi. 

Kamber Çal katıldı

Kur’an-ı Kerim tilaveti ile başlayan ve sunucu-
luğunu stand-up sanatçısı Ömer Akbaba’nın 
yaptığı Online Mezuniyet programının çok 
önemli canlı yayın konukları da vardı. ÖNDER 
Genel Başkanı Kamber Çal, MEB Din Öğreti-
mi Genel Müdürü Nazif Yılmaz, Tuzla İlçe Milli 
Eğitim Müdürü Volkan Pullu, Tuzla Belediye 
Başkanı Dr. Şadi Yazıcı canlı yayına katılarak 
öğrencilere geri kalan yaşamlarında başarı 
mutluluk ve sağlık dileklerinde bulundular.

Konser de var konfeti de

Program ardından Kim Milyoner Olmak İster 
yarışmacısı Ümmügülsüm Genç’in öğrencile-
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re sınav öncesi tavsiyeleri ile devam etti. Bes-
tekar sanatçı Kemal Faruk’un ezgilerine öğ-
renciler veliler ve öğretmenler eşlik ederek 
keyifli vakit geçirdi. Öğretmenlerin öğrenci-
leri için hazırladıkları videolar ve öğrencilerin 
videoları ile program ayrı bir atmosfere bü-
ründü. Öğrencilerin ekranları başlarında geri 
sayım ve konfeti patlattığı görüntüler günün 
en harika anlarını oluşturdu. Aynı anda okul 
bahçesinde canlı bağlantı ile atılan havai fi-
şekler de geceye ayrı bir renk kattı. Mezuni-
yet duası ile program sona erdi. 



Antakya Hazreti Ayşe Kız Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi öğrencileri düzenlenen bir yarışma 
ile okullarına slogan buldu. Benim Sloganım 
isimli yarışmada birinci olan “Erteleme şimdi 
yap hayata iz bırak” sloganı önümüzdeki eği-
tim yılında okulun adıyla birlikte kullanılacak. 

Dört yıl önce eğitim hayatına başlayan An-
takya Hazreti Ayşe Kız Anadolu İmam Hatip 
Lisesi, diğer okullardan farklı bir uygulamaya 
imza atıyor. Her yıl okula bir slogan belirlene-
rek program ve organizasyonlar da bu çerçe-
vede düzenleniyor. 

“Ben Varım” dediler

Okulun ilk sloganı olarak Necip Fazıl Kısakü-
rek’in şiirinden ilham alınarak “Kim var de-
nildiğinde sağına ve soluna bakmadan ben 
varım” şeklinde belirlendi. İkinci yıl, “İlk gün 
ders son gün ders” mottosu kullanılırken, 
üçüncü yıl öğrenciler “Ben kendi gelişimim 
için ne yaptım?” diye sordular. Her yıl ortak-
laşa belirlenen sloganda bu yıl bir farklılığa 
gidildi ve öğrencilerin belirlemesi istendi. 

150 öğrenci katıldı

Okul yönetimi kovid-19 nedeniyle uzaktan 
eğitim devam ederken öğrencilere yönelik 
bir yarışma düzenledi ve “Benim Sloganım” 
isimli yarışmada dereceye girenlere de ödül 
verileceğini duyurdu. Okulun başlattığı ödül-
lü slogan yarışmasına 150 öğrenci katılarak 
önerilerini sundu. Onların arasından ise Sıla 

Kocacık ve Asiye Nur Çamkerten’in bulduğu 
“Erteleme şimdi yap hayata iz bırak” sloganı 
okulun 2020-2021 Eğitim Öğretim Yılındaki 
şiarı oldu. 

Aidiyet duygusu kazandırıyor

Antakya Hazreti Ayşe Kız Anadolu İmam Ha-
tip Lisesi Müdürü Firdevs Kılınç, bu yöndeki 
geleneklerinin öğrencilere aidiyet duygusu 
kazandırdığını belirterek şunları söyledi: “Biz 
her sene okulumuza bir slogan belirliyorduk. 
Bunda amacımız öğrencilerimize okul kültü-
rü kazandırmak ve aidiyet duygusu vermekti. 
Ancak bu yıl salgından dolayı öğrencilerimiz 
okullarından ve arkadaşlarından uzak kaldık-
ları için motivasyona ihtiyaçları vardı. Biz de 
bu bağı kurmak için sloganı onların belirleme-
sini istedik.”

EĞİTİM 
OKULDAN 
SLOGAN 

ÖĞRENCİDEN
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İmam hatip liseleri arasında “İlahiyat ve Din 
Hizmetleri Alanı Hafızlık Odak Projesi” adı al-
tındaki 4 okul, öğrencilerini bekliyor. Okullar-
dan biri merkezi sınavla öğrenci kabul eder-
ken, 3’ü özel yetenekle öğrencilerini alıyor. 
Özel yetenek başvuruları ise 29 Haziran 2020 
tarihinde sona eriyor. 

İmam hatip liseleri program çeşitliliğine gi-
derken, hafızlık eğitimi veren okullar da kendi 
aralarında yeni bir usül uygulamaya başladı. 
4 farklı şehirde yer alan ve hafız öğrencileri 
kabul eden 4 okul, bu gençleri ilahiyat ve din 
hizmetleri alanında üniversiteye hazırlayacak. 
Erkek öğrencilerin kabul edildiği okulların her 
birinin kontenjanı 30 öğrenci ile sınırlı. 

Hafızlık belgesi ön şart

Ankara Akyurt Muhammed Hamdi Yazır Ana-
dolu İmam Hatip Lisesi merkezi sınavla, Bursa 
Osmangazi Uluslararası Murat Hüdavendigar 
Anadolu İmam Hatip Lisesi, Konya Meram 
Mustafa İlboğa Anadolu İmam Hatip Lisesi 
ve Kayseri İlahiyat Vakfı Anadolu İmam Hatip 
Hatip Lisesi ise özel yetenek sınavıyla öğren-
cilerini kabul ediyor. Programda hafızlığın 
muhafazası, din hizmetleri alanı temel bece-
rileri, Temel İslam Bilimleri, akademik ve mes-
leki gelişim ile İlahiyat ve İslami İlimler Fakül-
telerine hazırlık çalışmaları yer alıyor. 

Diyanet Vakfı’ndan burs

Başvuru şartları arasında ise hafızlık belge-
sine sahip olmak, yükseköğretimde ilahiyat 
ve islami ilimler fakültelerinden birini tercih 
etmek ve 1 Ocak 2004 ve sonrası tarihlerde 
doğmuş olmak şartları bulunuyor. İlahiyata ve 
İslami İlimler Fakültelerine öğrenci hazırlayan 
bu okullara kayıt yaptıranlar ise Türkiye Diya-
net Vakfı bursundan yararlanacak. 

BU OKULLAR 
İLAHİYATA 

HAZIRLIYOR



RAVZANUR 
12 AYDA 
HAFIZ

Konya’da yaşayan imam hatip öğrencisi gör-
me engelli Ravzanur Koçaker, Kuran’ı Kerim’i 
12 ayda ezberledi. 

Mehmet ve Rabia Koçaker çiftinin kızı Ravza-
nur, 4 yaşından sonra tamamen görme yeti-
sini kaybetti. Ailesinin adeta üzerine titrediği 
Ravzanur, okuldaki başarısını hafızlıkla taç-
landırmak için örgün eğitimle hafızlık eğiti-
min bir arada verildiği proje okulu Karapınar 
İmam Hatip Ortaokuluna kaydoldu. Dersle-
rindeki başarısıyla dikkati çeken Ravzanur, 
Braille alfabesiyle öğrendiği Kur’an-ı Kerim’i, 
başta annesi olmak üzere öğretmenleri ve 
kurstaki hocalarının desteğiyle 12 ayda ez-
berleyerek hayalini gerçekleştirdi. 

Bir günde 11 sayfa ezberledi

Kısa sürede hedefini gerçekleştirdiği için 
son derece mutlu olduğunu söyleyen Koçak-
er, “Kısa sürede hafız olmayı hedeflemiştim, 
bunu da başardım. Zorlandığım zamanlarda 
gecemi gündüzüme kattım, tamamladım. 
Kur’an’ı hem elimle okuyarak hem de dinley-
erek hıfzettim. Günde ortalama 1-2 sayfayla 
başladım sonra bir günde 11 sayfaya kadar 
ezber yaptım” diye konuştu. Ravzanur ail-
esinin kendisine büyük destek verdiğini be-
lirterek şöyle konuştu: “Okul derslerinde de 
başarılıyım. Bursluluk sınavında 1 yanlışla 
497 puan almıştım. Hafızlıkla örgün eğitimi 
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de elhamdülillah başarıyla götürdüm. Okul-
da öğretmenlerimin de büyük desteği oldu.” 
Başarısıyla ilgli çok sayıda kişinin kendisini 
aradığını anlatan Koçaker, «İki dileğim vardı; 
biri hafız olmak, bunu başardım, diğeri de 
Cumhurbaşkanımızla görüşmekti. Beni ara-
masını çok isterim” ifadesini kullandı.

Bize büyük mutluluk yaşattı

Rabia Koçaker ise kızının küçüklüğünden ha-
fızlık hayali kurduğunu vurguladı.
Ravzanur’un kendisi istediği için hafızlığı ko-
laylıkla tamamladığına işaret eden Koçaker, 
sözlerini şöyle sürdürdü: “İlkokula başladı-
ğında görme engelli bir hoca hanım Kur’an-ı 
Kerim okumayı öğretti. Kur’an’ı öğrenince ge-
risi çok kolay oldu. Ezberi çok güçlü. Uzaktan 
eğitimle son 3 ayını, evde görüntülü ders ve-
rerek hafızlığını tamamladı. Evde biz de ezbe-
rini dinledik, hocaları da takip etti. Haziranda 
hafızlığını bitirmeyi istiyordu, başardı. Bizlere 
büyük mutluluk yaşattı.”

Geç başladı, erken bitirdi

Karapınar İmam Hatip Ortaokulu Müdürü 
Emin Dilekli de okulda proje kapsamında öğ-
rencilerin 18 ayda hafızlık eğitimini tamam-
ladığını belirterek, “Projemiz 3 yıldır sürüyor, 

60 hafız adayı öğrenci var. Yaklaşık 40 öğren-
ci de hafız oldu. Ravzanur, 1 yılda hafız oldu. 
Bu sürenin 3 ayını da uzaktan eğitimle Kur’an 
kursu hocalarının dinlemesiyle 15 Haziran’da 
tamamladı. Başta annesi olmak üzere öğret-
menleri ve kurstaki hocalarının desteğiyle 
hayalini gerçekleştirdi. Geç başladı, erken bi-
tirdi” dedi. Merkez Kız Kuran Kursu Öğreticisi 
Huriye Sayar da Ravzanur’un başarısından bü-
yük mutluluk yaşadığını belirterek, “Kur’an’ı 
Braille alfabesiyle elleriyle okudu, gönlüyle 
gördü ve hep dokunarak sevdi. Kendisiyle gu-
rur duyuyorum” diye konuştu.



SAMSUNLU 
GENÇLER 

TEKNOFESTTE 

Atakum Anadolu İmam Hatip Lisesi, bu yıl 
üçüncüsü düzenlenecek TEKNOFEST Havacı-
lık, Uzay ve Teknoloji Festivali Liselerarası İHA 
Yarışması kategorisinde yer aldı.  

Bu kez Gaziantep’te gerçekleştirilecek or-
ganizasyona İHA kategorisinde 895 başvuru 
yapıldı. 19 Mayıs’ta açıklanan sonuçlara göre 
Atakum Anadolu İmam Hatip Lisesi «Şah 
Kartallar» takımı başvurusu kabul edildi ve 

takım Samsun’da “tasarım raporu” aşamasına 
geçen 3 takımdan biri oldu.

3 yıllık çalışma meyvelerini verdi

Atakum Anadolu İmam Hatip Lisesi Bilişim 
Teknolojileri Öğretmeni Erkan Tuzcu, “İHA 
ekibinde yer alan öğrenciler, pandemi süreci-
nin zor koşullarında gece gündüz devam eden 
çalışmalarıyla tasarım raporunun 92 puan 
gibi çok yüksek bir puan ile kabul edilmesini 
sağladı. Teknofest TÜBİTAK Liselerarası İHA 
yarışmasında Samsun’u temsil edecek tek ta-
kım olmak bizleri ayrıca gururlandırdı. Son üç 
yıldır robotik ve kodlama alanında yaptığımız 
çalışmalar meyvelerini vermiş ve peş peşe ge-
len başarılar ile ilimizde örnek okul olunmuş-
tur. MEB Robot Yarışması’nda gelen 9.luk ile 
başlayan başarı serüveni, TEKNOFEST İstan-
bul’da Türkiye 4.lüğü ve TÜBİTAK Bilim Olim-
piyatları bilgisayar alanında alınan gümüş ma-
dalya ile devam etmiştir” diye konuştu.

Öğrencilerimizi tebrik ederim

Okul Müdürü Zahit Köseoğlu da, “İHA eki-
bi danışman öğretmeni okulumuz Bilişim 
Teknolojileri Öğretmeni Erkan Tuzcu başta 
olmak üzere, öğrenciler kaptanımız Muham-
med Furkan Berk, Taha Ensar Kukul, Serhat 
Alim, Beşir Özdemir, Furkan Teber, Emin Buğ-
ra Çamyar ve Çağrı Temel’i tebrik ediyoruz. 
Girdikleri bu güzel yolda başarılarının daim 
olmasını diliyoruz” dedi.
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21. yüzyıl becerilerinin kazandırılması yönün-
de eğitim verilen Anadolu imam hatip lisele-
rinde yine bir ilke adım atıldı. Van Anadolu 
İmam Hatip Lisesi 2020-2021 eğitim öğretim 
yılında LGS sonuçlarına göre Farsça hazırlık sı-
nıfına 30 öğrenci alacak. 

1968 yılında farklı bir okulun bünyesinde ön-
celikle bir ortaokul olarak açılan bugün tam 
donanımlı imam hatip lisesi olmanın yanında 
fen ve sosyal bilimler projesi uygulanan Van 
Anadolu İmam Hatip Lisesi, yarım asrı aşkın-
dır eğitim alanında hizmet veriyor. Bu yıl da 
bu hizmete Farsça eğitimin başlamasıyla fark-
lı bir boyut getiriyor.

Osmanlı arşivlerini inceleyecekler

Fars şiiri geçmişten günümüze ecdadımızın 
benimsediği bir zenginlik. Türklerin İslami-
yet’ten önce tanıştığı Farsça, Hint-Avrupa 
dil grubunun en önde gelen seçkin örnekle-
rinden. Farsça, Türkiye’de 19. yüzyılda başta 
saray okulu Enderun olmak üzere, Galatasa-
ray ve Mülkiye gibi modern okullarda öğre-
tiliyordu. Osmanlı memurlarının önemli bir 
kısmı da bu dille çok yakından ilgileniyordu. 
Şimdi de Van Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde 
farklı bir dilin önceliğini iyi bilen temel İslam 
bilimleriyle donanmış Osmanlı arşivlerini in-
celeyebilecek düzeyde; ülkesine, devletine, 
milletine faydalı, çağdaş ve kaliteli nesiller 
yetiştirilmesi hedefleniyor.

Yurt, atölyeler, fiziki mekanlar

Bu öğretim yılında okul, hazırlık sınıfından 
itibaren başlayacak Farsça eğitiminde dilin 
bütün imkânlarını önceleyerek danışman-
lık ve eğitim desteğini öğrencilerine birlikte 
sunacak. 276 yataklı pansiyonu da bulunan 
okulda, 36 derslik, 200 kişilik spor salonu, 
donanımlı sahne ve kulisiyle 400 kişilik kon-
ferans salonu, 100’er kişilik erkek ve kız mes-
citlerinin yanında cuma namazları ve çeşitli 
dini sohbetlerin yapılabileceği çok amaçlı 400 
kişilik ana mescidi, Z Kütüphanesi, bilgisayar 
sınıfı, müzik atölyesi yer alıyor.

FARSÇA 
VAN’DA 

ÖĞRETİLECEK
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ZİYARETLERİMİZ
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ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal, Genel Müdür Mehmet Ali Kılıç ve Yönetim Kurulu 
üyeleri Sancaktepe’de kurulan Teknoloji Anadolu İmam Hatip Lisesini ziyaret etti.



ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal, Şile Belediye Başkanı İlhan Ocaklı’yı ziyaret etti.

ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal, Çapa Fen Lisesi Müdürü Fatih Boyacı’yı ziyaret etti.



Z
İY

A
R

ET
LE

R
İM

İZ

76

ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal Fatih Belediye Başkanı M. Ergün Turan’a bir ziyarette bu-
lundu.



ÖNDER Genel Başkanı Kamber Çal, Yönetim Kurulu üyelerimiz Süleyman Köse, Raif Nas ve 
Çapa Fen Lisesi Müdürü Fatih Boyracı ile birlikte Çamlıca Kız Anadolu İHL’yi ziyaret etti.
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MİSAFİRLERİMİZ
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Eğitime Destek Platformu İstanbul Şube Başkanı Seçkin Turan ve İcra Kurulu üyeleri, ÖNDER 
Genel Merkezinde ziyaretimize geldiler.



Türkiye Gençlik Vakfı (TÜGVA) Genel Başkanı Enes Eminoğlu ve Yönetim Kurulu üyeleri derne-
ğimize ziyarette bulundular.
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BASINDA ÖNDER
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GAZETELER
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TV-İNTERNET
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www.onder.org.tr




